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LUMUMBA PASISKELBĖ RESPUBLIKOS 
GALVA IR VYRIAUSIU ARMIJOS VADU

Konge įsistiprina Nikitos Chruščevo žmogus
LEOPOLDVILLE, Kongas. — Ministeris pirmininkas Patrice 

Lumuba pasiskelbė respublikos galva ir vyriausiu ginkluotu pajė
gų viršininku, nustumdamas į šalį prezidentą Joseph Kasavubu 
ir išvadindamas jį krašto išdaviku. Lumumba pasidarė diktato
rium, stipriausiu Kongo vadu tarp daugybės vadų, vadeivių, di
deliam Kremliaus pasitenkinimui.

Vakarų politikai ir korespon
dentai stebisi, kaip Lumumbai 
pasisekė išgauti pasitikėjimą 
parlamente ir senate, kur Kasa- 
vubos grupė savo nariu skaičium 
buvo gausingesnė. /Parlamen
tas, tiesa, nepritarė Lumumbos 
įsakymui pašalinti iš preziden
tų Kasavubą, bet suteikdamas 
premjerui didesnius įgaliojimus, 
padidino jo įžūlumą.

Ateity vargu jis besikreips 
į parlamentą, nebent kai jis bus 
paverstas visišku Lumumbos 
įnagiu. Parlamentas jau ir taip 
pasidarė mazgote, leisdamas 
premjerui nušalinti kaip “išda
viką” Kasavubą, kurį į prezi
dentus buvo išrinkęs tas pats 
parlamentas.

Ardo JT brigadą
Lumumba savo reikalavimą 

Jungtinėms Tautoms atitraukti 
“taikos kariuomenę” arba bent 
grąžinti Leopoldvillės radiją ir 
aerodromus, suderino su kitais 
žygiais, daromais pagal Krem
liaus planus. Gvinėja, viena iš 
neutraliųjų (tiskliau, prokomu- 
nistiškų) Afrikos respublikų, 
pranešė, kad ji atitrauks savo 
kariuomenės dalinius iš JT po- 
licijosi .brigados.

Tenka laukti, kad tą patį pa
darys ir Ganos respublika bei 
kitos neutraliosios Afrikos ša
lys, iš kurių armijos dalinių 
daugiausia ir yra sudaryta Jung
tinių Tautų brigada Konge.

Didžiosios Vakarų valstybės 
nenori duoti kareivių, kad tuo 
nepasinaudotų Sovietai raudon
armiečiams pasiųsti.

Katanga irgi prieš JT
Katangos provincija, kur sa

ve laiko nepriklausoma valsty
be, penktadienį irgi spiovė Jung
tinėms Tautoms į veidą. Jos ka
reiviai atstatė ginklus į JT bri
gados policininkus (švedų ka
reivius) Elisabethvilles aerodro
me, šiem norint sulaikyti du 
lėktuvus.

Lėktuvai pakilo ir nuskrido 
su ginklais ir kareiviais į pa
sienį, kur Lumumba pasiuntė 
trejetą šimtų kareivių ir ruo
šiasi pasiųsti dar daugiau, kad 
galėtų okupuoti Katangą. Lu
mumba naudojasi Sovietų tran
sportiniais lėktuvais.

JT bara Belgiją
Kiek paskutinėmis savaitė

mis prigužėjo iš Sovietų Sąjun
gos, Čekoslovakijos karinių, 
technikinių patarėjų, ekspertų 
ir kiek atgabeno ginklų Lumum
bai, niekas tikrai nežino.

Bet kai belgai atgabeno dviem 
lėktuvais 9 tonas ginklų Katan- 
gai, Jungtinių Tautų genera
linis sekretorius Hammarskjold 
pakėlė didelį triukšmą.

Anglų dienraštis Daily Mail 
skelbia, kad Belgija pastarosio
mis dienomis pasiuntė į Ka
tangą 100 tonų ginklų (šautu
vų, kulkosvaidžių, granatsvai
džių). Ji perleidus Katangai 25 
lėktuvus, 80 belgų karininkų va
dovaują Katangos kariuomenei, 
prie kurios savanoriais prisira
šę 300 belgų veteranų-parašiu-

IŠ VISO PASAULIO
♦

Argentinos-Kubos vaidai
BUENOS AIRES. — Argen

tina atšaukė Savo ambasadorių 
Havanoj Julio Amadeo, sukel
dama spėliojimus, kad arti
miausiu laiku bus nutraukti di
plomatiniai santykiai. Prieš tai 
Argentiną pasiuntė Kubai dvi 
protesto notas dėl Kubos už
sienio reikalų ministerio Raul 
Roa užgaulių kalbų apie Argen
tinos prezidentą Frondizi.

“Auksinio geto” mokykla
LONDONAS. — JAV pasta

tė už $2 milijonus mokyklą sa
vo kariškių vaikams (450) prie 
Lakenheath karinės bazės pie
tinėj Anglijoj. Azijoje žmonės 
vadina amerikiečių izoliuotas 
kolonijas su prabangiais įrengi
mais savo kariškiams bei civi
liams “auksiniais getais”.

Orkanas nuteriojo Kubą
HAVANA. — Orkanas, var

du Donna, kurs savaitės pradžioj 
nusiaubė Portorikos pakraščius, 
nuteriojo ir dalį Kubos. Giba- 
ros mieste prie jūros nuo su
kelto potvynio sugriuvo 800 na
mų. “Dana” artėja prie Flori
dos, ir kur gali padaryti irgi 
didelių nuostolių tarp Key West 
ir Key Largo miestu.

Muštynės dėl kryžiaus
Buenos AIRES. — 22 katali

kų studentai užpuolė penktadie
nio naktį teisiu fakulteto rūmus 
La Platos universitete ir užda
žė didelius juodus kryžius ant 
sienų ir durų. Tai buvo jų pro
testas prieš valdžios įsakymą pa
šalinti kryžius iš fakulteto pa
talpų. Vėliau prasidėjo mušty
nės su policija, jai norint stu
dentus areštuoti!

Kinija laikysis su 
Sovietais, sako 

gen. Wedemeyer
OH AM A, Neb. — Generolas 

Albert Wedemeyer, buvęs JAV 
karinių pajėgų Viršininkas Ki
nijoje II pasaulinio karo metu, 
laiko ideologinius ginčus tarp 
Maskvos ir Peipingo komunistų 
propaganda, kurios tikslas yra 
sukvailinti Vakarų valstybes.

Komunistinė Kinija žino, kad 
Sovietų Sąjunga yra jos vie
nintelė viltis sukurti pramonę, 
sako Wedemeyer. Ji niekad ne
šoks Sovietams į akis.

Komunistinės Kinijos užsie
nio reikalų ministeris Chen 
penktadienį kalbėjo Peipinge, 
kad ir ideologiniai ginčai su 
Kremlium yra tik komunistų 
priešų išmįslas.

. . ’ UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Ghana valstybės karys, vienas iš 14,000 kariy, sudarytu iš 10 valstybių, seka kongoliečiu demon

straciją Leopoldville mieste.

KREMLIUS NAUDOJA SAUGUMO TARYBA 
KOMUNISTU PROPAGANDAI PRIEŠ JAV 
Kuznecov kaltina Amerikg "maišymąsi į kitų reikalus"

NEW YORKAS. Po to, kai JT generalinis sekretorius Ham- 
marskjoldas paprašė sušaukti nepaprastą Saugumo Tarybos posė- - 
dį penktadienį vakarą svarstyti nuolat sunkėjančią .padėtį Konge, < 
atėjo Maskvos valdžios telegrama tuo pačiu reikalu, lyg ji nebūtų 
žinojusi, kad posėdis jau.ir taip šaukiamas.

JV REIKALAUJA SOVIETUS SUVALDYT
SAVO SATELITĄ - RYTINE VOKIETIJĄ t v v

Turi įleisti vokiečius iš abiejų miesto dalių
WASHINGTON AS, D. C. — Valstybės departamentas pa

reiškė,-kad Rytų Vokietijos įsakymas uždrausti vokiečiams iš Va
karų Berlyno įkeliauti į Rytų’Berlyną, jei jie neturi komunistų 
valdžios pasų, yra neteisėtas, prieštaraująs keturių didžiųjų šalių 
susitarimui apie berlyniečių susisiekimą.

tininkų.
Tomis žiniomis remiantis 

Chruščiovas su Gvinėjos prezi
dentu Sekou Toure galėjo šū
kauti Maskvoj prieš Jungtines 
Tautas, esą jos leidžia Konge 
veikti imperialistų kblonialistų 
ginkluotoms pajėgoms.

Sovietams buvo svarbu pasi
rodyti, kad tai daroma jų spau
dimu. Telegramoj jie reikalavo 
svarstyti svetimų šalių (Belgi
jos ir jos sąjungininkų iš Nato 
tarpo, suprask ir Amerikos) 
maišimąsi Kongo vidaus reika
luose. Taryba posėdžiaus iki iš
naktos.

SSSR braunasi į Lotynų 
Ameriką

Iš ryto Saugumo Taryba svar
stė Sovietų reikalavimą patvir
tinti Amerikos Valstybių Orga
nizacijos sankcijas prieš Domi
nikos respubliką.

Kremlius, remdamasis JT čar- 
teriu apie sritinių susigrupavi- 
mų sprendimų tvirtinimą, norė
jo įsibrauti į Lotynų Ameriką, 
iš kurios Amerikos Valstybių 
Organizacija kaip tik nori Sovie
tus ir komunistinę Kiniją iš
stumti.

Saugumo Taryba Maskvos pa
siūlymą atmetė. Ji tik nutarė 
atkreipti dėmesį į Amerikos Val
stybių Organizacijos nutarimą. 
Jei Saugumo Taryba būtų pri
ėmusi Sovietų pasiūlymą, ji 
(Saugumo Taryba) galėtų atei
ty brautis ir į kitus Vakarų 

'grupinius sambūrius, kaip į Na- 
I to reikalus. Gi turint Sovietams 
veto teisę, jie per Saugumo Ta
rybą galėtų sabotuoti Vakarų 
šalių veiklą.

Sovietų atstovas Kuznecov, 
rodydamas didelį susidomėjimą 
Lotynų Amerikos reikalais, kar
tu puldinėjo Ameriką, kad ji, 
“prisidengdama pasenusia Mon
roe doktrina, maišosi į Lotynų 
Amerikos vidaus reikalus”.

Mirė Jussi Bjorlmg
STOCKHOLMAS. — Pasauli

nio garso švedų tenoras Jussi 
Bjorling, nemaža dainavęs Me
tropolitan (taipgi ir Chicagos 
Lyrikos operoj), mirė nuo šir
dies smūgio, būdamas 49 metų 
amžiaus. Kiek silpnesnį širdis 
smūgį jis gavo kovo 15 dieną 
Govent Garden scenoj Londone 
dainuodamas Bohemos operoje. 
Jis šiaip taip baigė savo rolę, žiū
rovams nežinant, kas atsitiko. 
Gydytojai po to jam uždraudė 
dainuoti.

VEŠIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės departamentas 

pripažino, kad amb. Thompsono 
pasikalbėjimas su Chruščevu dėl 
dviejv Amerikos lakūnų paleidi
mo nebuvo vaisingas. Lakūnai 
buvo paimti į nelaisvę liepos 1 
dieną, numušus jų lėktuvą virš 
Barent s jūros.

♦ Viceprezidentas Nixonas 
sekmadienį apleis Walter Reed 
ligoninę, kur jis gydė 10 dienų 
sužeistą kelį. Pirmadienį jis pa
sileis po Vidurvakarius su rinki
minėmis kalbomis.

♦ Anglijos užsienio reikalu 
ministeris Howe kitą savaitę at
skris į Washingtoną aptarti atei
nančią Jungtinių Tautų pilnaties 
sesiją, kur Chruščevas ruošiasi 
apkaltinti Ameriką ir jos sąjun
gininkus taikos, nusiginklavimo 
priešais.

♦ Japonijos ministeris pirmi
ninkas Ikeda nurodė savo dele
gacijai Jungtinėse Tautose, kad 
ji ir šįmet balsuotų prieš ko
munistinės Kinijos priėmimą į 
narius.

♦ Viačeslav Molotov, paskir
tas Sovietų nuolatiniu atstovu 
prie tarptautinės atominės ener
gijos agentūros Vienoje, Austri
joje, aplankė vyr. direktorių 
amerikietį Sterling Cole.

♦ John Kennedy, demokratų 
kandidatas į prezidentus, pasa
kė Fresno mieste, Kalifornijoj, 
kad Amerika kaip ir kiti laisvie
ji kraštai pirmą turi pašalinti 
žmonių išnaudojimą, skriaudas, 
kad paskui galėtų sėkmingiau 
reikalauti pavergtųjų išlaisvini
mo iš komunistų jungo.

♦ Swan saloj, prie Hondūro, 
Amerika įrengė galingą radijo 
stotį, per kurią atsako ispanų 
kalba pranešimuose į Kubos me
lus apie JAV “imperializmą”.

♦ Naujas JAV ambasadorius 
Jungtinėse Tautose, James 
Wadsworth, kuris užėmė Lodge 
vietą, pareiškė abejonę, kad atei
nančiame JT susirinkime būtų 
galima rimtai svarstyti nusigin
klavimo klausimą.

Pabėgę pareigūnai 
buvo įtariami kaip 
komunistų šnipai 

žinojo apie U-2 skridimus 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos saugumo agentūra 
(gynybos departamento padali
nys) pripažino, kad ji jau se
niai įtarė Bernon Mitschell ir 
William Martin Sovietų šnipais. 
Jie pabėgo į Sovietų Sąjungą, 
kai saugumo organai norėjo 
juos areštuoti.

(Panašiai kalbėjo 1953 metais 
ir anglai apie dviejų savo diplo
matų, Burgess ir Maclean, pa
bėgimą į Sovietų Sąjungą, kai 
saugumo organai “ruošėsi” juos 
suimti už šnipinėjimą).

Sovietai pakeitė kodą
Amerikos ekspertai buvo iš

šifravę Sovietų (o taip pat ir 
draugiškų valstybių) slaptus ko
dus. Gegužės mėnesį Sovietai 
staiga savo kodą pakeitė. Tai 
buvo įrodymas, jog jie sužinojo, 
kad amerikiečiai yra jų kodą iš
aiškinę. Kilo įtarimas, kad apie 
kodų iššifravimą galėjo Sovie
tus painformuoti Mitschell su 
Martin, tarnaują slaptojoj kodų 
agentūroj, kur suplaukia žinios 
iš visų Amerikos slaptų agen
tūrų.

Pabėgusiems išdavikams bu
vo gerai žinomi ir tokie žvalgy
biniai skridimai, kaip U-2 lėk
tuvų, kurių vienas buvo numuš
tas gegužės 1 dieną su lakūnu 
Francis Powers.

Gal jie įklampino Fr. Powers
Vienas iš pabėgusiųjų išdavi

kų net kreipėsi į kongreso, narį 
Hayes (dem., Ohio), kad jis pa
veiktų vyriausybę ir sustabdy
tų tokius skridimus. Lėktuvai 
skrisdavo taip aukštai, kad Ru
sai nei lėktuvais, nei patranko
mis negalėdavo jų pasiekti, ži
nant iš anksto jų skridimus ir 
kelius, Sovietai sulaukė progą, 
kada Francis Powers lėktuvas 
sugedo ir nusileido iki 38,000 pė
dų (nuo 68,000 pėdų). Ten jį 
ir pašovė.

Galimas dalykas, kad šiedu 
agentai suteikė žinias So-* 
vietams ir apie B-47 žvalgybi
nio lėktuvo išskridimą iš bazės 
Anglijoj į ašigalio pusę. Lėktu
vas buvo užpultas ir numuštas 
liepos 1 dieną virš neutralių van
denų.

Chruščevas sustos 
Waldorfo viešbuty 
Galvoja plaukti į Karibiją 
NEW YORKAS. — Sovietų 

ambasada užsakė Waldorf-Ast
oria viešbuty kambarius /Mikitai 
Chruščevui ir jo palydovams. Jo 
laivas “Baltika” stoves uoste 
netoli JT rūmų ir, matyti, bus 
paverstas komunistų pasitari
mų centru.

Chruščevas išplaukė į New 
Yorką šį penktadienį. Vienuose 
pranešimuose sakoma, kad jis 
kelionę laivu pradėjo iš Baltiški 
uosto (Estijoj), kiti, kad iš Ka- 
liningrado-Karaliaučiaus (Rytų 
Prūsijoj). Uoste jo jau laukė 
trijų satelitinių šalių delegaci- 
jos-Vengrijos, Bulgarijos ir Ru
munijos su Kadaru, žitkovu ir 
Georgiu-Dej priešaky.

New Yorke galvojama, kad 
Chruščevas po propagandinių 
šnekų Jungtinėse Tautose iš
plauks tuo pačiu laivu į Karibi- 
jos jūrą aplankyti Kubą ir Mek
siką.

Buvęs prezidentas Trumanas, 
korespondentų klausinėjamas, 
davė patarimą mandagiai priim
ti Chruščevą, “nors dėl manęs 
tegu jis nugrimsta Atlante”, pa
stebėjo eksprezidentas.

Sovietai įsitikinę 
pergale olimpiadoj
Amerikiečiai suminkštėjo iš 

gero gyvenimo, sako Brundage
ROMA. —. Penktadienį Sovie

tai pradėjo likusias sporto var
žybas, turėdami virš 100 taškų 
daugiau už Ameriką (618 prieš 
5111/2) ir konkretų pagrindą 
manyti, kad jie laimės 17-toj 
sporto olimpiadoj pirmą vietą.

Penktadienio rytą Sovietai tu
rėjo ir medalių daugiau už Ame
riką : 34 aukso, 20 sidabro ir 2*2 
bronzos . Amerika: 32 aukso, 
17 sidabro ir 15 bronzos. Buvo 
likę 6 aukso medaliai, iš kurių 
bent pusę tikrai laimės Sovie
tai.

Neik su lokiu riešutauti
Amerikos milijonierius Avery 

Brundage, ‘ olimpinio k-to pirmi
ninkas, yra vienas iš didžiųjų 
“'čempionų”, įtraukusių Sovietus 
į tarptautines žaidynes, gerai 
žinant, kad Sovietų 
sporto mėgėjų nesiųs.
yra profesionalai, įrašyti tik dėl 
akių į valdžios įstaigų tarnauto
jų sąrašus.

Pamačius, kad Amerikos spor
tininkai nebegali atsilaikyti 
prieš komunistų “antžmogius” 
iš 220 mil. gyventojų, Brundge 
pareiškė, kad dėl gero ir ištai
gingo gyvenimo amerikiečiai bus 
nustumti olimpiadiniame spor
te į antrą vietą. “Jei ne negrų 
atletai, mes jau ir dabar bū
tume antroj vietoj”, pasakė 
Brundge. (Tikrenybėj, penktoj 
vietoj. Jei ne negrų sportinin
kai, Ameriką pralenktų Vokieti
ja ir Italija).

Sąjunga | tikrieji 
Jie visi

Atsakomybę už tokį nelegalų 
potvarkį neš Sovietų Sąjunga, 
įspėjo valstybės departamentas, 
bet neminėjo, ką JAV ir Angli
ja su Prancūzija žada daryti.

Vakarų Vokietijos ambasado
rius Dr. W. Grewe penktadienį 
lankėsi tuo reikalu pas valsty
bės sekretorių Herterį. Jiedu 
buvo vienos nuomonės, kad Va
karų sąjungininkai turi ką nors 
daryti, jei komunistai nepaša
lins naujų susisiekimo varžtų 
Berlyne.

Pagal JAV, SSSR, Anglijos ir 
Prancūzijos susitarimą po ka
ro, vienos dalies Berlyno gyven
tojai gali laisvai, be ypatingų 
leidimų, įkeliauti į kitą dalį: va
kariečiai į rytinę dalį, ir prie
šingai.

Pradės nuo protestų
Amerika, Anglija ir Prancū

zija visų pirma pasiųs protesto 
notas Sovietams ir pareikalaus, 
kad jų satelitas Rytų Berlyne 
nesauvaliautų. Jei nepaklausy
tų, tektų ieškoti efektingesnių 
priemonių.

Vakarų Berlyno burmistras 
Willy Brandt prieš porą dienų 
aptarė su Vakarų Vokietijos 
ūkio ministeriu Ludwig Erhar- 
tu ekonomines priemones, kurių 
būtų griebtasi prieš Rytų Vo
kietiją, norint tinkamai atsa
kyti už jos veiksmus prieš vaka
rinius vokiečius.

Nėra abejonės, kad Rytų Ber
lyno valdžia kelią naują krizę, 
laikantis Maskvos planų — su
kelti tarptautinę įtampą išva
karėse Jungtinių Tautų visuoti
nio susirinkimo, į kurį plaukia 
Nikita Chruščevas su dideliu bū
riu pakalikų iš kitų komunistų 
šalių, Kremliaus valdomų Rytų 
ir Vidurio Europoj.

Dominikai dar toli 
ligi demokratijos

Nuvertus diktatorių Trujillo, 
iškiltų Castro tipo demagogas
NEW YORKAS. — Will Lis- 

ner, N. Y. Times koresponden
tas/ studijavęs pastarosiomis sa
vaitėmis politinę padėtį Domi
nikos respublikoj, įspėjo Ame
riką ir jos draugus, jog Trujillo 
diktatūros nuvertimas neatneš
tų respublikai demokratijos. 
Priešingai, susikurtų kairiųjų 
diktatūra, panaši į Castro Ku
boje, ir tada prasidėtų Amerikai 

nemalonumai.
Amerikos Valstybių Organi

zacijos užsienio reikalų minis
teriu rezoliucija prieš Dominiką 
aiškinama, kaip paskatinimas 
versti Trujillo iš valdžios. Prie 
rezoliucijos prisidėjo ir JAV. 
Rezultatas gali būti toks, kad 
už kelių mėnesių bus nauja val
džia Dominikoj, tik daug piktes
nė Amerikai.

Korespondentas įrodinėja, kad 
Dominikos gyventojai yra pa
tenkinti diktatūrine valdžia. 
Herteris OAS konferencijoj San 
Jose mieste, Kostarikoj, prave
dė savo idėją — sudaryti ko
mitetą, kuris rūpintųsi laisvais 
rinkimais Dominikoj.
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Pašnekesiai būsimoje Kauno valgykloje
Kaip sekasi naujai iš Lietuvos atvažiavusiai

ne tik Kaune seniau ir dabar 
plačiai žmonės geria, bet ir 
rojuje mėgsta, — sako ponia

p. Jolantai Kaušienei ir dukrelei Irenai?
Gyvenimas vietoje nestovi. 

Juo mažiau jis testovi vietoje 
jauniems, energingiems ir ga
biems žmonėms. Vyrams ir mo
terims.

Ar čia seniai — praėjusio 
birželio 28 dieną Midway ae
rodrome kartu su Wide World 
Tours Inc. prezidentu Walte- 
riu Rask-Raščiiauskiu pasiti
kome iš Lietuvos pas vyrą Pet
rą Kaušį į Chicagą atskridu
sias žmoną Antaniną Jolantą 
ir dukrą Ireną. Šiandien — An
tanina, tikriau Jolanta Kaušie
nė jau savistovi biznierė, duk-

A. L. STRACHAN & SON
Highest quality 

COAL & FUėL OIL
Prompt Courteous service

Call RE 7-3860
2209 W. 63rd St.

TRAMPOLINE
Best nylon mats lowest prices. 

Dealers-Distributors and Jobbers. 
See Hollis Jones Sun-Mon & Tues.

Charter House Motor Motel 
Cleveland, Ohio, PH. Andrews 10300. 

TEXAS TRAMPOLINE MFG. CO.
P. O. Box 11156. Phone WA 7-7727

FORT WORTH 10, TEXAS

! relė — Roosevelt universiteto 
“frešmanė” studentė. Motina 

I valgyklos savininkė ir vedėja, 
duktė sportininkė, abidvi ra
dusios Amerikoje pilnas ran
kas darbo ir gyvą gyvenimą, 
pilną pareigų ir planavimų.

Teko atsidurti jos. naujoje 
valgykloje, 4092 Archer Avė, 
tuo tarpu dar tik “Home Cook
ing” pavadinimu.

Vieta šviesi, naujai iš vi
daus išdažyta, didžiuliuose 
languose gėlių ir žalumynų 
pristatyta, prie ilgo baro-stalo 
pustuzinis žmonių beužkan- 
džiaują, p asloje prie kelių 
didokų stalų dar keli kiti.

— Ką tamstos norėsite? Tu
rime lietuviškų šaltanosiukų, 
cepelinukų ir šaltabarščių, — 
pradėjo aiškinti skubiai pri
ėjusi grakšti šeimininkė ir at
pažinusi iš pirmojo susitikimo 
Midway aerodrime, pradėjo 
linksmai kvatotis.

— Sakyk, kaip savo naują 
užeigą pavadinsite? — buvo 
pirmas klausimas.

— Manau, kad iš Kauno pa
ti atvykusi, pavadinsiu “Kauno

Spaiio 2 d. Walter Rasčiausko 
vadovaujama ekskursija išskrenda 
dviem savaitėm į gražiąsias Hava
jų salas. Keleiviai turės progos 
pamatyti Honolulu miestą ir uos
tą, aplankyti kitas salas, kalnus ir 
pasigerėti žaliąja gamta.

Kviečiame Jus prisijungti prie 
šios ekskursijos. Platesnių infor
macijų gausite, jei patelefonuosi
te arba parašysite:

WIDE WORLD 
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

valgykla”.
— Kokia čia daugumoje pub

lika aplinkui? — buvo seka
mas klausimas.

— Daugiausia lietuviai ir len 
kai, arba priešingai.

Kaušięnė.
— Rojuje šventieji geria nęk- 

; tarą ir valgo ambroziją, — aiš
kinau pagal teologiją, o rau* 
dona j ame rojuje geria sama- 
goną ir saulėgrąžas aižo.

— Nė vienas, nė kitas ma
no reikalui netinka, ,— sako 
šeimininkė, tiesdama stalą ir 
dėdama šaltanosius, šaltus 
barščius ir šaltą vandenį su 
ledo kubiku. — Aš jau pati 
žinau. Etiketė ant bonkų bus 
“Lietuvišką gira’, ir tikrinu, 

I kad už , abiejų rojų gėrimus 
Ibus gardesnė. Ne be reikalo gi 
įbuvau Kauno Valgyklų Trųsto 
Ivedėja ir tebeturiu gyvą mo
tinėlę, kuri buvo geriausia šei
mininkė visoje Vainuto para
pijoje ,ir kuriai gauti leidimą 
patraukti į Ameriką esu pa
siryžusi keliauti pas patį Kruš- 
čiovą.

— Well, sutikau, jei taip, lai 
jūsų Kauno valgykla su Lietu
viška gira šioje apylinkėje bus 
tikrai kažkas nauja ir vylio- 
jančio. Ne vien šios apylinkės 
lietuviams ir lenkams, bet ir 
mums nuo Aštuonioliktosios 
kolonijos!

Taip bejuokaujant, stai-
ga atrodęs nerūpestingai links
mas šeimininkės Jolandos vei
dukas apsiniaukė. — Kas pa
sidarė? — klausiu.

— Prisiminiau motiną ir vis
kas prisiminė, — ji paaiškino.

— Su lenkais bepig, sakau. ; Kaip tėvus 1948 metais į Si- 
Lietuviška dešra, ta pati ką ir į birų vežė, kaip tėvas dingo ir 
krakowska kielbasa, bet ką da-
rote, kai lenkui reikia išaiš
kinti, kas tas “šaltanosiukas”. 

i — Tai niekis, numoja links 
ma, gražiai frizuota, gyva ame
rikietė, Mrs. Jolanta, kurios ir 
nuluptos nebeatpažintum,. kad 
ne čia gimusi amerikietė. — 
Bet padėkite man išspręsti,

nebeteko matyti iki mirties, 
kaip motina po Stalino galo 
pagaliau gavo leidimą grįžti 
į Lietuvą, bet nebe į gimtinę, 
ir kaip man pačiai teko iš
nykti ir kelioliką mėtų išgy
venti “mirusia”, kol susilau
kėme Stalino mirties. Mat, tė
vai buvę stambūs ūkininkai,

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

.kaip lietuviškai, ale tikrai lie- 
Įtuviškai, p vadinti “kvasą”? ji 
I prispyrė.

— Sęvenap, — sakau užsi
krėsdamas šeimininkės links
mais plaučiais.

— Go an! Man reikia tokio
Car radio repaired while you wait.
3159 S Wallace St. CAIumet 5-9833

gražaus vardo, koks skanus yra 
i gėrimas. Tai yra gėrimas, kurį

vyras Amerikoje, tai žmonai 
su vaiku kelias į Sibiro vergų 
stovyklas staltiesėmis klotas!

—- Kaip pasidarėte tokios 
! keistos įstaigos, to valgyklų 
“tresto” vedėja?

— Baigiau Kaune specialią
prekybos mokyklą, tas padėjo; 
ko trūko — darbštumu papil-

džiau. Buvo sunku ir amžinai 
įtempta, bet pavyko ir darbą 
atlikti ir knygas suvesti, ir net 
pagyrimų gauti.

— Kaip sugyvenote su savo 
“ponais draugais” viršininkais?

—■ žemaičių yra sakoma, 
viens vilks hepavilks, penki- 
šeši nesutilps. Taip ir išlikom. 
Be to, ne visi ir yra bjaurūs. 
Daugelis lietuvių tebėra tvirti 
lietuviai, daugelis sutvirtėjo 
laikui bėgant.

— Asmeninių santykių su 
tam tikrais valdžios žmonėmis 
pradėjau daugiau turėti, kai 
pradėjau daryti žygius išvyk
ti į Ameriką, žinoma, vieni 
pritarė, kiti įtarė ir piktai šnai
ravo, bet ištvermė ir ryžtas 
ir čia laimėjo. Trimis atvejais 
teko iš naujo pradėti išvažia
vimo bylą. Pirmą kartą gavau 
trumpą ir aiškų atsakymą, kad 
išvažiuoti negalima.

— Tur būt, tai buvo dar Jo
sifo Stalino laikais?

— Stalino laikais buvai kan
didatas į deportaciją, jei ką 
iš artimųjų užsienyje turėjai, 
o jei dar pats pasisakytum no
rįs iš Sovietų rojaus išvažiuoti, 
tai aiškus pasas į Sibirą.

. — Tai ir prie Nikitos sun
kiai sekėsi su išvažiavimu?

--- Stalinui nusibaigus, jau 
buvo galima drįsti susirašyti 
ir laiškus bei siuntinius iš ar
timųjų gauti. Man truko treji 
metai. Dokumentų per tą lai
ką prisirinko mažiausiai 2 ki
logramai (5 svarai). Kai pir
muosius žingsnius atmetė ka
tegoriškai, bandžiau emigruo
ti į Lenkiją, tikėdama iš ten 
lengviau ištrūkti į laisvę; kai 
ir tai neišdegė, Petras (vyras) 
pradėjo energingus žygius 
Amerikoje, ir pagaliau visos 
kliūtys buvo nugalėtos, ir abi
dvi su Irena, atsisveikinę su 
tėvyne ir draugais, išvykome 
į Maskvą, iš kur per 5 dienas 
pavyko atlikti' paskutinius vė- 
tymus, ir jau patekome į rū
pestingas Wide Worlds Tours, 
Inc. prezidento Walterid Bask- 
Rasčiausko rankas, kurios pa
togiais lėktuvaias be vijirgo ir 
rūpesčio atlakino tiesiai į Chi
cagą, į saviškio vyro ^r tėvo 
glėbį ir naują malonių draugių 
ir draugų draugystę.

— Kokie artimiau.'-į suma
nymai?

— Kaip sakyta, įrengti to
kią lietuvišką valgyklą, kuria 
ir lietuviai galėtų pasididžiuo
ti ir kitatautis būtų pilnai pa- 
tenkntas, ir visų pirmiausia — 
išmokti gerai angliškai.

Tam tikslui ponia Kaušienė 
jau susiskambinusi su anglų 
kalbos dėstytoju tame pačiame 
Booscvelto universitete, kurį 
jos dukrelė pradeda lankyli.

Petras Kaušis po darbo daž
niausiai atvyksta pas žmone-

Studentų studijų dienos 
Montrealyje

Kanados Lietuvių Studentų 
Sąjungos Montrealio Skyrius š. 
m. rugsėjo mėn. 23, 24 ir 25 die
nomis ruošia studijų dienas 
Montreatyję.

Jau dabar kviečiame visus 
skyrius bei pavienius studentus 
rezervuoti tą savaitgalį studen
tiškai iškylai į Montreąlį.

KLSS Montrealio skyr.
valdyba

Anglų kalbos ir pilietybės 
pamokos

Fellowship House (831 W. 
33rd St.) pyanešą, kad ten pra
sideda anglų kalbos ir piliety
bės painokos pirmadieniais ir 
trečiadieniais nuo 6:30 iki 8:30 
vai. vakaro. Pamokos yra ne
mokamos. Lietuviai kviečiami 
jas lankyti.

Oro teršimas — ,, 
menkas nusikaltimas

General Iron Industries, 
4660 Division St. municipali
niame teisme nubausta $100 
baidos ir $20 išlaidų už naktį 
į rugpjūčio 10 d. savo aikštėje 
mieste sudeginimą 50 automo
bilių laužo. Kompanijos advo
katas aiškino, kad tolimesniem 
degininmam yra statomas $500, 
000 vertės incineratorius. Rug
sėjo 14 d. pašaukta į teismą 
kita firma — Atomic Auto and 
Truck Parts, Ine., taip pat kal
tinama teršianti mieste orą, 
deginant automobilių laužą.

Polio pavojus praėjo
Illinojus šiemet atrodo turės 

geriausius polio metus nuo 
1930 metų, praneša valst., svei
katos departamentas. Visoje 
valstybėje šiemet buvo tik 59 
susirgimai polio su paralyžium, 
kai pernai tokių susirgimų dar 
buvo 106.

keičia į antradienius ir pirmas 
toks susirinkimas įvyks ant
radienį, spalio 11 dieną Da
riaus ir Girėno posto salėje, 
4416 S. Western Ave.

— IVm. B. Sebastian, elekt
ros reikmenų krautuvės savi
ninkas, 6625 Archer Avė., buvo 
sunkiai sužeistas automobilių 
susidūrime ir keletą dienų tu
rėjo gulėti ligoninėje, iš kur 

j jau grįžo beveik visiškai svei
kas.

TRUMPAI *

♦

— Edvardo Šulaičio ir Onos 
Ališytės sutuoktuvės įvyks ki
tą šeštadienį, rugsėjo 17 d. 3 
vai. popiet šv. Antano bažny
čioje, Cicero, o sutuoktuvių 
puota 7 vai. vąk. parapijos sa
lėje, 1500 S. 49th Ct.

Jaunavedis, Ed. šulaitis yra 
jaunas, bet jau plačiai žinomas 
kaip labai produktingas spau
dos bendradarbis. Naujienų ’ 
skaitytojai p. Šulaitį pažįsta 
jau per eilę metų, kur jis mie- j 
lai parašo įvairiomis temomis, ; 
o sporto kronikos ypatingai. 
Jis yra atitarnavęs Amerikos 
kariuomenėje ir neseniai bai
gęs komercinius mokslus, o jo 
nuotaka p-lė Ališytė keletą me
tų mokėsi vaidybos meno. Lai
mingos kloties Edvardui su 
su Onute.

— Dr. Juozas Jerome išskri
do į Genevą, Šveicarijoje, da
lyvauti Pasaulinės Sveikatos 
Organizacijos konferencijoje, 
kuri ten prasidės šį pirmadie
nį, rugs. 12 d. Po konferencijos, 
sustodamas Prancūzijoje, Ita
lijoje, Portugalijoje ir Angli
joje, Dr. Jerome grįš rugsėjo 
24 d. I

— Inž. Vytautas Šliupas, iš- ; 
buvęs 2 metus Liberijoje, Afri
koje, kur buvo JAV vyri ausy- ' 
bės pasiųstas ištirti galimybes ' 
statyti hidroelektrines stotis, 
šiomis dienomis su žmona Van- ( 
da ir sūnum Kęstučiu, 3, buvo 1 
grįžęs į Chicagą, iš kur išvyks- , 
ta į Iowa valst. kaip Stanley 
Engineering kompanijos' hidro 
skyriaus vedėjas.

— Idetuvių Chamber of Com
merce savo mėnesinių susirin
kimų laiką iš trečiadienių pa

LABAI SVARBI 
ŽINIA TIEMS, 
KURIE NORI SIUSTI 

PINIGUS Į USSR 
MES GARANTUOJAME 

SPECIALŲ KURSĄ 
10 RUBLIŲ UŽ DOLERĮ 

IKI PABAIGOS ŠIŲ METŲ 
Po sausio 1 d. 1961, Jūsų gi

minės ir draugai gaus Sovietų 
Sąjungoje mažiau rublių už do
leri. Pasinaudok tuo prielankiu 
kursu DABAR. Siųsk kiek ga
lima dožniau. Pristatymas EX- 
PRESU per 2 savaites. Išmoka
ma pilna suma, be jokių ats
kaitymų. Jokių muitų ar mo
kesčių nėra už siunčiamus pi
nigus? Oficialus pakvitavimas 
siuntėjui prisiunčiamas. Visi 
išmokėjimai pilnai garantuoti. 
Jūs galite siųsti bet kokią 
sumą.

Prašome prisiųsti mums pilną 
vardą ir adresą gavėjo Sovietų 
Sąjungoje.

Persiuntimas kainuoja:
Iki $50.00 $5.00
Iki $100.00 $10.00
Iki $150.00 $15.00
Iki $200.00 $20.00

Už didesnes sumas 10%.
Mes esame vienintelė firma, 

kuri turi Bankų ir Apdraudos 
Departamento leidimą šioms 
operacijoms ir apdrausta iki 
20,000 dolerių.

G R A M E R C Y,
DEPT. N. S.

744 BROAD STREET,
Newark, New Jersey

118 East 2.8th St. — 9th floor 
New York 16, New York 

Tel.: MU 9-0598
Įstaiga atidaryta nuo pirma

dienio iki penktadienio 9:00— 
5:30 p. p., šeštadieniais 10:00-— 
1:00. Sekmadieniais uždaryta.

WILLIAMS

IMPORTUOTU LENKIŠKU KUMPIU
GEGUŽINĖSE IR, KAI NETIKĖTAI ATEINA SVEČIŲ, 

SANDVIČIAIS ARBA KARŠTU PATIEKALU.

• Garsus visame pasaulyje Lenkiškas kumpis patinka kiekvienam: jis 
be kaulų, turi labai mažai riebalų ir želatinų, skalsus, nepaprastai 
liesas, minkštas, sultingas, jau paruoštas valgymui — žodžiu, Len
kiškas kumpis nepalyginamas savo skoniu ir labai ekonomiškas-

• Importuotas Lenkiškas kumpis dabar gaunamas šeimai atatinka
momis mažomis 3, 4 ir 5 svarų skardinėmis.

O Kai apsiperkate, tai nepamirškite Importuoto Lenkiško kumpio, kad 
visada turėtumėte namie šio Tikrojo Importuoto delikateso at
sargų.

VISADA REIKALAUKITE 
LENKIŠKO KUMPIO!

/---------------- ;——--------------------------------------------------------------------
Tikrieji lenkiški mėsos gaminiai turi etiketę 

ATALANTA — KRAKUS — TALA 
"PRODUCT OF POLAND"

Skanus lenkiškas 
kumpis

Šiandien kiekvienas žino, kad 
tikras lenkiškas kumpis, im
portuotas iš Lenkijos, geres
nis už visus kitus dalikatesus.

Taupi šeimininkė netikė
tiems svečiams visada turi at
sarginę^ šio puikaus kumpio 
skardinę. Todėl apsipirkdami 
visada reikalaukite importuoto 
lenkiško kumpio, jau paruoš
to valgymui. Galite jį serviruo
ti, kaip karštą patiekalą, kaip 
sumuštinius, kaip užkandį ir 
su salotais. Kokiu būdu bepa- 
tiektumėte, galite būti tikri, 
kad jis patiks ir labiausiai iš
lepintiems jūsų šeimos nariams 
bei svečiams.

Įsidėmėkite taip pat, kad 
lenkiškas kumpis visada yra 
minkštas, sultingas ir šviežias, 
labai maistingas ir skalsus. Jus 
galite jį pirkti 3, 4 ir 5 svarų 
skardinėmis. Visur JAV jis 
parduodamas vardais Atalanta, 
Krakus arba Tala.

Galite būti tikri, kad bet 
kas, paragavęs šio puikaus 
kumpio, valgys jį pasigardžiuo
damas. L R. P.

lę į valgyklą ir iš čia visi grįž
ta namo į 4024 S. Artesian Ave.

Atsisveikinant dar prašė pri
dėti jos dukters padėką jų 
atvykimo globėjui W. R. Ras
čiauskui:

Kaušienės padėka 
VI. Rasčiauskui

Mano duktė Irena ir aš esa
me dėkingos Walter Rask — 
Rasčiauskui, World Wide 
Tours bendrovės prezidentui, 
už tai, kad jis labai daug mums 
padėjo pasiekti Ameriką.

Mano vyras (labai gerai pa
darė įpareigodamas Rasčiaus- 
ką tvarkyti mūsų kelionės rei
kalus. Kada buvo gautas lei
dimas išvažiuoti iš Maskvos, 
World Wide Tours bendrovė 
viską taip gerai sutvarkė, kad 
nei nepasijutom, kai pasiekėm Į 
Ameriką — šį didelį laisvės 
ir gerbūvio kraštą.

Skridome pro įvairias Vals
tybes, sutikome daug nepažįs
tamų žmonių, nemokėjome 
svetimų kalbų, bet neturėjome 
jokios bėdos. Niekas mūsų ne
sulaikė, niekas nesutrukdė, nie
kur nereikėjo aiškintis, nes 
viskas iš anksto Rasčiausko bu
vo sutvarkyta. Cbicagos aerod
rome mus pasitiko ne tiktai 
mylimas vyras ir tėvas, bet 
ten laiku atsirado ir pats Ras- 
čiauskas, padėdamas su tvar
kyti paskutinius muitinės rei
kalus. Nuoširdi padėka Walter 
Rask — Rasčiauskui.

A. Kaušienė

MILITARY ACADEMY
'“'Full Curriculum"

FOR BOYS 6-15 YEARS OF AGE . . • . ACCREDITED 
NEW MODERN SCHOOL AND GYM 

SWIMMING POOL — MALE TEACHERS

P. 0. Box 390, Dept. M
Wheaton, III. Phone MO. 8-1048

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Rio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vąl. vai.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsą patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bony skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaulty dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575 Chicago, III.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Esate maloniai kviečiami atsilankyti į operos solistės

ROMOS MASTIENĖS REČITALĮ,
1960 metų rugsėjo mėnesio 18 d. 3:15 vai. po pietų Jaunimo Centro didžiojoje salėje.

ROCKFORD, ILL. I draugijos, kuri turi šimtus na-
' * ' rių, iš ko pasirinkti visiems dar-

ALT gegužinė puikiai pavyko bams darbininkų. Amerikos Lie- 
Nors metinei A. L. Tarybos tuVių Tarybos piknikui reikia 

gegužinė! parengti daug laiko ir ■ važinėti po namus, prašinėti, 
darbo buvo įdėta, bet negaila. tankiai gauti atsakymą, girdi,

Lietuviškas dainas per gar
siakalbį pravedė p. Augustinas 
Kapacinskas.

Taip pat didis ačiū J. Bubeliui 
už šaltų gėrimų atgabenimą; dar 
vienas darbininkas tai J. Gri-

Kai gerai pavyksta, ir visiems pernaį dirbau, dabar negaliu ir gas atliko didžiausią darbą — 
Sako, pats Dievas pa- Bet yra gerų pasišventu- sutvarkyti ir nuvalyti stalus. 

hps ir Hipną dnvp inhm g.^ tuatiečių, kurie, jei tik žadėjo net šautuvą atsinešti ir 
pamokyti paukščius, kaip švaros 
prisilaikyti!

smagu.
dėjo, nes ir dieną davė labai
gražią ir šiltą. : sveikata tarnauja, neatsisako

ALT piknikas tai ne kokios dirbti savo tautos labui. Tai čia

ST. ANTHONY
SAVINGS k LOAN ASSTK. 
1447 S«. 49th Cowrt, Cfeera, SL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 f • _ 

TVUOAT, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 3 

SATURDAY 9 to 1 
WSDNRSDAY CLGM9

noriu jiems padėkoti ir jų var- 
I dus suminėti.
i Vyriausio šeimininko darbą 
I apsiėmė Liet. Bendrovės atsto
vas Donatas Zakaras; pajamų 
tvarkytojas taipgi tos B-vės. 
atstovas kasininkas St. Suron- 

jtas. Vyriausios šeimininkės 
! darbą apsiėmė p. Dičiūnienė ir 
i p. Savickienė; pagelbininkės p. 
Višniauskienė, p. Hermanienė, 
Šernų giminaitė ir p. Grigienė 
— ne lietuvaitė, bet dirbo iš šir
dies patarnaudama prie bufeto.

Negalima apsieiti be senes
niųjų pagalbos: W. Labunskas, 

i p. Stankus, SLA 77 kuopos na
triai, jaunuolis Grybas, Giedrai- 
. tis, šernas, — tai tikras pasiau
toj imas, nuo 10 vai ryto iki 9 
j vai. vakaro be pertraukos!

ALT vardu jiems visiems di
dis ačiū!

Koncerto tikslas — paremti Jaunimo Centrą. Biletus galite užsisa

kyti iš anksto Jaunimo Centre arba nusipirkti juos prie įėjimo.

BILETO KAINA $2.50.

7643 HARDING. AVENUE

UNion 6-9206

Svečias iš Chicagos Dr. K. 
Drangelis prieš 12 vai. atvyko į 
Lietuvių Klubą, kur turėjo pro
gą apžiūrėti ir susipažinti su 
nauju klubo pastatu.

Piknikui įsismaginus apie 5 
valandą ALT Rockfordo sky
riaus pirmininkas J. Bacevičius 
pakvietė Dr. Drangelį tarti žodį. 
Jo trumpa ir aiški kalba visiems 
labai patiko. Daktaras nurodė, 
kad Amerikos Lietuvių Taryba 
atlieka didelį darbą Lietuvai iš 
rusų vergijos vaduoti, ragino 
neužmiršti Lietuvos žmonių ir 
prašė, kad didžiųjų lietuviškų 
švenčių ir minėjimų proga pa
siųsti -ko daugiau laiškų ir mo
raliai stiprinti brolius lietuvius, 
atskirtus nuo pasaulio baisia ge
ležine uždanga; kur galima įdė
ti po dolerinę ir parodyti, kad 
Amerikos lietuviai savo tautie
čių niekuomet nepamiršta. Ačiū 
daktarui Drangeliui už puikią 
prakalbą.

Dar buvo svečių iš Chicagos: 
Šakių klubo zanavykai, smagūs 
vyrai J. Vikšraitis ir Kaz. Me- 
reckis ir daugiau. Vis dėlto pa
sigedome gerų rėmėjų kaip se
nųjų tap naujai atvykusiųjų 
tautiečių; nors jie turi savo 
mašinas, bet nepasirodė, neži
nome, kokia to priežastis.

Dar noriu A. L. Tarybos var-

PUSĖ MILIJONO KOMUNISTŲ AGENTŲ
(E) Vokietijos vyriausybės jie visi gyvena Maskvoj ir įeina 

leidžiamas “Bulletin” praneša, į generalinį komunistinių revo- 
kad Rytų komunistinio bloko liucijų planavimo štabą. Šio 
kraštai kas metai išleidžia apie ' aparato išlaikymas kas metai 
du milijardus dolerių “šaltajam pareikalauja 200 mil. dol. To- 
karui” vesti. liau: netiesioginės propagandos

Komunizmui platinti, neskai-1 aparatas kainoja 110 mil. dol.; 
jtant agentų, kurie dirba pačia- komunistų kontroliuojamos taip 
Į me Rytų bloke, apie pusę mili- vadinamosios tarptautinės orga- 
|jono apmokamų komunistinių nizacijos, kaip Pasaulio taikos 
agentų dirba Vakaruose, šiapus, taryba, Moterų draugija, Stu- 
geležinės uždangos. Yra eksper- dentų draugija ir pan., kainoja 
tų, kurių apskaičiavimu tas iš-! 50 mol. dol.; kontroliavimas 
laikymas kainoja tarp 3.5 iki 4 kryptokomunistinių organizaci- 
milijardų dolerių. jų bei > organizavimas įvairių

“Bulletin” pateiktais duomę-;kongresų — 20 mil. dol.; radijo 
nimis komunistinių agėntų skai-' programos viso pasaulio tau- 

j čius, dirbančių šiapus geležinės 1 toms — 300 mil. dol. ir filmų 
uždangos, yra sekantis: į propaganda — 200 mil. dol. me-
Prancūzijoje — 12,000 agen-’ tuose. Dvidešimties agentų mo-

Vėl pagavo tris Chicaga purvina katėms
narkotikų agentus | Evanstono teisme nubausta

Trečiadienį policijos agentui!?100 baudos ir teismo išlaidų 
pavvko už $50 nupirkti heroi-!^lrs- Georgiana Hess, kuri, lai- 
no ir suimti du brolius Ben-jkydama 17 kačių, kaimynams 
jamin Pennachio, 39, ir Ar- pasidarė nebepakenčiama. Teis 
mondo Pennachio, 33, Michael 
Carioscia, 27, ir John Thoms- 
pon, 41, kurio 4420 South Park 
Way bute rasti 451 maišeliai 
heroino. Gauja per metus par- 
duodavusi Chicagoje heroino 
už $575,000, po $12,000 už ki
logramą.

Teisėja Fain Tucker gegužės 
23 d. paleidusi Armondo Pan- 
nachio 5 metams “ant proba- 
cijos”, nepaisant valst. proku
roro padėjėjo Elmer Kissane 
protestų.

me ji aiškinosi, kad tik 4 tėra 
katės, kiti -13 yra “tik gražūs 
maži kačiukai”. Teisėjas ža
dėjo baudą dovanoti, jei ji iki 
rugsėjo 20 d. nusikratys 16 ka- 
čių ir kačiukų, o pasilaikys 
tik vieną. Mrs. Hess jau prieš 
dvejus metus Superior teisme 
buvo nubausta ir paliepta lik
viduoti savo 15 kačių, bet ji 
išsikraustė i Evanstoną, pa
reikšdama, kad Chicaga yra 
per daug purvina vieta katėms 
gyventi”.

tų, Italijoje, Indonezijoje ir In
dijoje — po 20,000, Suomijoje 
ir Irake — tarp 2,000 ir 10,000 
ir kituose 20 kraštuose — po 
200 agentų.

Prancūzijos komunistų parti
jos agentams kas metai išmo
kama 20 mil. dol., Italijos ■— 30 
mil. dol., Indijos ir Indonezijos
—t po 10 mil. dol., Suomijos ir 
Irako — po 5 mil. dol. Be to, pa
našiam šnipų tinklui, į kurį įei
na antroji valstybių grupė su 
20 kraštų, ir trečioji valstybių 
grupė su maždaug 30 kraštų, kas 
metai išmokama 220 mil. dol.

Seniesiems Bukarešto 800 ko- 
minformo narių šiuo metu atly
ginimas pakeltas iki 25,000 dol.;

BEVERLY SHORES, IND.
MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

> Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
|f 4192 ARCHER 'AVE., CHICAGO 32
” PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.CRANE--

SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams,

INVESTMENT 
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

.ATJOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

............. ........ -. -....... *

du padėkoti visiems visiems į 
pikniką atvykusioms svečiams.

Du nauji lietuvių kapai
Netikėtai, staiga, visai ne

sirgęs mirė Oskaras Pranis 
(Pranaitis), sulaukęs vos 49 me
tų. Iš nakties širdis sustojusi 
plakti, mirė vos į ligoninę nuvež
tas. Buvo sunkvežimių šoferis, 
gyveno prie savo senutės moti
nos, gimęs ir augęs čia Ameri
koje.

Jo tėvas buvo plačiai žinomas 
Bockforde kaip vienrankis, kurs 
arkliuku važinėdavo po namus- 
butus ir rinkdavo visokius sku
durus ir gelžgalius, o vienok pa
jėgė ir šeimą išmaitinti ir na
mukus įsigyti.

Oskaro laidotuvės buvo gry
nai militariškos: mat, jis bu
vo II Pasaulinio Karo veteranas. 
Laidotuvėse daug lietuvių da
lyvavo.

Ilgą laiką nesveikavęs George 
Skinkus-Skiner mirė sulaukęs 
68 metų amžiaus; buvo išvykęs 
į savo vasarnamį Wisconsine 
prie ežerų, kur ir mirė. Į Bock- 
fordą parvežtas palaidoti.

Jurgis Skinkus gimė ir augo 
Spring Valley, Ill. Išdirbo N. 
Lock Co. arti 40 metų, tarny
boje buvo išsitarnavęs aukšto 
viršininko laipsnio, gražiai lie
tuviškai kalbėjo. Jau 4 metai 
kaip buvo išėjęs į pensiją. Buvo 
linksmo būdo vyras, užaugino 
dukterį ir sūnų. Velionį į kapus 
palydėjo daug lietuvių ir kita
taučių. Laidotuvėmis rūpinosi 
brolis Juozas.

Keista nelaimė. Lietuvis Ervin 
Naussner nakties metu iš darbo 
važiavo namo. Sustojo gatvės 
kampe ties ženklu “Stop”, kai 
tuo momentu pravažiuojanti 
miesto policijos skvado mašina 
trenkė į Nausnerio mašiną ir 
skaudžiai užgavo patį Erwina, 
kurį smarkiai sutrenktą nuga
beno į ligoninę. Dabar ims lai
ko, kol sužeistasis pasveiks, bet 
jo automobilį tai ir geriausi au
tomobilių daktarai atsisako be- 
pagydyti. Jam miestas nupirks 
naują mašiną, o policijai nakties 
metu tur būt įsakys nešioti už
sidėjus po dvejus akinius, kad 
geriau matytų šviesas, žvalgas

šaunus pobūvis
Lietuvių Piliečių Klubas ren

gia banketą Coronado Lodge pa
talpose prie 20-to kelio, Ches
terton, Ind.

Banketui smarkiai ruošiama
si, kad jis būtų sėkmingas. Bus 
įvairi programa su dainomis ir 
muzika. Banketas įvyks spalio 
8 d. Prasidės 6 vai. vakaro.

Komisija kviečia tiek vietos 
lietuvius, tiek iš kitur dalyvau
ti. Biletus užsisakyti galite te
lefonu. Telefonuokite: TR 2- 
1014.

♦

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubo metinis susirinkimas ir 
valdybos rinkimai įvyks rugsė
jo 16 d. Susirinkimo pradžia 7 :- 
30 vai. vakaro.

Susirinkimas bus laikomas J. 
Mildažio Lake Side viloje, Be
verly Shores.

Dabartinę valdybą sudaro C. 
Krisčiunas, pirm., J. Meldažis, 
vicepirm.; dr. A. Juozaitis, ižd., 
ir P. Selbeck, sekr.

Visi nariai kviečiami susirin
kime dalyvauti. Kviečiami ir as
menys, kurie norėtų į klubą įsi
rašyti. Koresp.
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, kyklų išlaikymui (šios mokyklos 
randasi Rusijoje ir satelit. kraš- 
tose) kas metai skiriama 125 
mil. dol. Prie šių išlaidų papil
domai prisideda 20 mil. dol. mo- 

. kinių studijų ir propagandos 
i kelionių išlaidoms apmokėti.

Iš šiapus geležinės uždangos 
’ organizuojamos kolektyvinės
kelionės į Sovietų Sąjungą, jos 
satelit. kraštus arba į Raudo
nąją Kiniją kas metai atneša 
naujų išlaidų Maskvai ir jos sa
telitiniams kraštams papildomai 
už 50 mil. dol.

Viso pasaulio kom. partijoms 
kas metai išmokama 200 mil. 
dol., kurie priklauso taip va
dinamajam korupcijos (papir
kinėjimų) fondui, šie pinigai 
išleidžiami Vakarų agentam, po
litikams, mokslininkams, inte-
lektams, menininkams ir laik
raščiams papirkti. Viską sussu- 
mavus, gaunasi apie du milijar
dai dol., kuriuos Rytų komunis
tinis blokas išleidžia “šaltojo 
karo” vedimui bei pusės milijo
no agentų visame pasaulyje iš
laikymui.

Pasveikink savo draugus 
per Naujienas".

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

įĮMOVING MOVINCįi____PERKAM m
IS TOLI IR ARTI

*0** (7Hau/idide/1 _
’ mefiipaį/rt'mas-^jįusrjcdinln^aipahmavlmas^

NAUJOKAITIS
20225^ 36,^^ 5~9209jĮį

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.

MŪSŲ SKYRIAI

• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

126 Tilghman St. 
ALLENTOWN, PA. 
Tel. HEmlock 5-0415

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

643-47 Albany Avenue 
HARTFORD 6, CONN. 
CHapel 7-5164

397A West Broadway 
SO. BOSTON, MASS. 
Tel. ANdrew 8-2718

109 Burnet Park Drive 
SYRACUSE, N. Y. 
Tel. GR 8-8435

2240 Proffessor 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. SU 1-1164

46 Whitehead Avenue, 
SOUTH RIVER, N. J. 
Tel. CLifford 7-6320

1900 Fleet St.
BALTIMORE 31, MD. 
Tel. Dickens 2-4240

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.
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Raudonoji invazija
Į New Yorką atvyksta Sovietų Sąjungos premjeras 

Nikita Chruščiov, kurį mūsų gudrusis prezidentas Dwight 
D. Eisehower pernai pasikvietė, kaip garbės svečią, į 
Jungtines Valstybes, tikėdamasis, kad Nikita pakvies jį 
aplankyti Sovietų Sąjungą.

Chruščiovas čia buvo vaišinamas ir vežiojamas iš 
miesto į miestą (JAV lėšomis). Jam buvo keliami banke
tai, kuriuose jisai tyčiojosi iš Amerikos, niekino jos po
litinę bei socialinę santvarką, pranašaudamas jai artimą 
galą. Eisenhowerio administracija darė ką galėdama, 
kad “garbės svečias” nebūtų užgautas arba įžeistas.

Jį lydėjo ambasadorius Henry Cabot Lodge, kuris 
dabar kandidatuoja republikonų sąrašu į JAV visepre- 
zidentus, ir klusniai vykdė Baltojo Namo įsakymą saugo
ti Nikitą nuo bet kokių nemalonumų.

Kremliaus diktatoriui, žinoma, labai patiko toks man
dagus jo priėmimas Amerikoje ir jisai nutarė vėl aplan
kyti šią šalį. Jam ypač labai patiko tai, kad jisai čia ga
lėjo pilna burna kalbėti apie komunizmą, meluoti ir gir
tis, kai tuo tarpu Amerikos laikraštininkai, politikai ir 
visuomenės veikėjai iš mandagumo nedrįso jo propagan
dos melų atremti.

Prez. Eisenhowerį Chruščiovas apgavo: ne tik ne
pakvietė jo į Sovietų Sąjungą, bet šlykščiausiu būdu jį 
išplūdo ir, paskui, per sa^o agentus sukurstė triukšma
darių gaujas Tokyo mieste, kad JAV prezidentas nega
lėtų padaryti vizito Japonijai.

♦

To viso nepaisant, Nikita čia atvažiuoja. Vakar ji
sai sėdo į laivą Baltika, pasiėmęs 138 patarėjus, vertėjus 
ir sekretorius, ir rugsėjo 19 d. bus New Yorko uoste. Ki
tą dieną New Yorke prasidės Jungtinių Tautų Genera
linės Asamblėjos posėdžiai.

Chruščiovas atvyksta, kaip Sovietų Sąjungos dele
gacijos vadas. Atvažiuos į šitą visuotinį Jungtinių Tautų 
susirinkimą taip pat delegacijos iš sovietinės Baltgudi- 
jos, sovietinės Ukrainos ir iš Rusijos satelitų. Jų bus 
šimtai.

Koks šitos raudonosios invazijos tikslas?
Toks pat, kaip visų komunistinio despotizmo žygių: 

skleisti propagandą prieš demokratines Vakarų valdžias, 
ypač prieš Jungtines Valstybes, ir vilioti neutralias bei 
nenusistačiusias tautas j Sovietų imperijos orbitą.

Panaudoti Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 
sesiją šitiems tikslams gali būt labai patogu, nes čia su
sirinks 82 tautų delegacijos, tarp kurių didelį skaičių 
sudarys atstovai naujų Azijos ir Afrikos valstybių, ne
seniai gavusių nepriklausomybę. Chruščiovo demagogijai 
bus platus laukai.

Į TAI ATIT Q A Fredis, pirmininkas; K. Bie-’siminimai įneša daug tikros'zoliucija pasisakė Lietuvoslais-
U T ly l^VvlfKljiJIjlTlVIiItil 1 ęj IvJvm linis, Dr. P. Grigaitis, K. Bal- šviesos į tą praeitį. O Litera-(vinimo klausimu, kaip vienu

ATSTOVU SUVAŽIAVIMAS
Rugsėjo 4 d. jaukioje J. Pak-lsimota. A. Jenkins iš Hawaju 

. .... ’ ’* j sveikinime patarė Darbo žurna
lo redakciją pertvarkyti, kad ne
darytų atsiradę “pisoriai” gė
dos. Jonas Valaitis iš Chicagos 
palinkėjo, kad suvažiavimas bū
tų našus, darbingas, ryžtingas 
kovoje dėl demokratinio socia
lizmo idėjų įgyvendinimo. P. 
Brazaitis iš Bostono sveikinda
mas patarė nepaleisti iš akių 
žurnalo Darbo. Jo likimą spręsti 
kartu su Lietuvių darbininkų 
draugija. Be šių, suvažiavimą 
dar sveikino LSS 4, 20, 116, 60, 
71 kuopos ir J. Trumpickis, Z. 
Jasaitienė, A. šulaitis, W. Anes
ta, F. Ramanauskas, J. And- Į 
riukaitis, P. Gegužienė, Vinčiū-' 
nai, LDD C. K. ir kiti.

LSS apyskaitinį pranešimą 
padarė centro komiteto sekre
torius J. Pakalka.

‘ Jis prisiminė, kad prieš de
šimt metų JAV pradėjo kurtis 
nauji mūsų ateiviai. Nors jie 
su savim atsivežė daug gyveni
miško patyrimo iš Lietuvos, de
ja, tuo patyrimu nedažnai galė
jo čia, JAV, pasinaudoti. Bet 
buvo galima daug ko naujo pa
tirti, ypač iš visuomeninio ir 
politinio gyvenimo. Tiesa, nau
jose gyvenimo apystovose teko 
susiprasti su vietos lietuvių so
cialdemokratų kultūriniu darbu, 
o politiniame gyvenime daly
vauti pagal savo asmeniškus įsi
tikinimus. Dėl tokio savotiško 
“persilaužimo”, kaip kas iš jau
nesnių naujakurių palūžo, nesu
sivokė ir socialdemokratų gre
tas apleido. Toliau LSS CK vei- i 
klą J. Pakalka tokiais žodžiais 
nusakė:

“Ėmėmės šios srities. Buvo 
įsteigtas Literatūros Fondas, 
apie kurio darbus seks praneši
mas. Kitas mūsų kultūrinis ba-' Lietuva budo, Dienoj ant, Penk- į publikonų ir demokratų konven-

nio žemės ūkio sodyboje, netoli 
Thomson, Conn., įvyko eilinis 
Lietuvių socialdemokratų sąjun
gos atstovų suvažiavimas. Su
važiavimą atidarė jos centro ko
miteto pirmininkas adv. St. 
Briedis. Jis, trumpais žodžiais 
pasveikinęs suvažiavusius, pri
minė mirusius bendraminčius J. 
Liūdžiu, K. Liutkų, P. Motiečių 
ir kitus. Jie visų suvažiavusių 
atsistojimu buvo susikaupus pa
gerbti.

Suvažiavimui pirmininkauti 
buvo išrinktas J. Sonda, jį pa
vaduoti — F. Bronskis ir suva
žiavimo užrašus padaryti — J. 
Vilkaitis.

Liaudininkų centro komiteto 
vardu turiningą pasveikinimo 
žodį tarė Dr. B. Matulionis. Lie
tuviai socialdemokratai yra už
sigrūdinę kovose ir plačia vaga 
varo mūsų tautai naudingą dar
bą ir stipriai įsijungę į Lietuvos 
laisvinimą. Dr. B. Matulionis 
palinkėjo sėkmės ateities su
mestuose darbuose. Praeityje 
ir dabar liaudininkai ir socialde
mokratai savo veikime turi daug 
bendro. Dr. B. Matulionis visų 
liaudininkų ir savo vardu pa
sveikino LSS suvažiavimo da
lyvį St. Kairį. Palinkėjo jam 
sveikatos ir našaus darbo.

St. Kairys taip pat suvažia
vusiems tarė trumpą, prasmin
gą žodį.

Atsiųstus raštu sveikinimus 
perskaitė J. Pakalka. Jų buvo 
gausu. Kai kuriuos čia juos su- 
minėsim. ,

Kanados lietuvių socialdemo
kratų sąjungos vardu J. Novo- 
grodskis. Kanadiečiai paragino 
surasti būdų ir priemonių Li
teratūros fondo leidinių platini
mui. Literatūros fondo išleis
tieji leidiniai supažindina su ko
vinga praeitimi, kuri gyvai ska
tina rūpintis Lietuvos laisvini
mu, šiuokart, ne iš carinės, bet 
iš komunistinės Rusijos vergi- 
jos. Lietuvių profesinių sąjun
gų grupės egzilėje vardu J. Vil
činskas iš Londono sveikinimo 
žodyje pasisakė, kad kiekvienu 
lietuvių socialdemokratų laimė
jimu džiaugiasi ir širdingai svei-Į miausios mūsų, lietuvių, bendri- 
kina susirinkusius. J. Glemža 
palinkėjo geroj nuotaikoj iš
spręsti suvažiavimui visus nu
matytus darbus. Detroito LSS 
kuopa palinkėjo darbingos nuo
taikos, kantrybės įveikti kas ūž

kus — sekretorius, J. Pakalka tūroš fondą galima visakeriopai 
— iždininkas, J. Sonda ir J. V. paremti. Kas išleistas knygas 
Stilsonas; kandidatai —V. Kai- platina, tokie neabejotinai rim- 
velis ir B. Spūdienė. Tenka pa- tai paremia Literatūros darbą, 
stebėti, kad šiam sąstatui ne- Esą džiugu, kad jau atsiran- 
labai sklandžiai sekėsi dirbti. K.' da Lietuvon Fondo naudai tęs- 
Balkus jau išpat pradžių suti- tamentais užrašytų palikimų, 
ko tik laikinai pasiimti sekre-; Vieni jų gauti. Čia Anesta iš 
toriaus pareigas, o vėliau suirus Bostono pranešė, kad mirusio 
Darbo redakciniam kolektyvui, uolaus veikėjo Jankausko tes- 
jis pareiškė išeinąs iš visų LSSjtamento vykdintojais yra jis, 
padalinių ir jo CK atstovaujamų 'Anesta ir P. Brazaitis, ir iš to 
organizacijų. Tuomet į CK su-1 palikimo 100 dolerių Literatū- 
dėtį įėjo V. Kalvelis, o B. Spu-jros fondui jau gauta ir dar lau- 
dienė visuomet buvo kviečiama' kiama 5,000 dolerių. Tai buvo 
į posėdžius į negalinčių atvykti j visiems susirinkusiems džiugi 
iš tolimų vietų CK narių. Sekre-' žinia. Pareikštas pageidavimas, 
toriaus pareigas pasiėmė J. Pa- kad visų Literatūros fondo re-, 
kalka. Centro Komitetas pada- mėjų gyvenimo aprašymai nė
rė nutarimą, jog organizacijos būtų pamiršti ir jų pavardės 
vadovybė priklauso pirmininkui,' skelbiamos kiekviename Litera

to sekretorius tik posėdžių pro- tūros Fondo leidiny  j.
(tokolus surašo ir atlieka dar-1 Revizijos komisijos vardu J. 
bus pirmininkui talkinindamas”. Vilkaitis pranešė, kad Literatū-

Revizijos komisijos vardu j. I ros Fondo atskaitomybė skrupu- 
Vilkaitis pranešė, kad visa at-!lin^ai vedama. Kaip ir visame 
skaitomybė buvo vesta tvarkin-1 Literatūros Fondo dąrbe, taip
gai ir pasiūlė ją tvirtinti. Suva
žiavimo dalyvių vienbalsiai apy
skaita buvo patvirtinta.

Sekantį pranešimą Literatūros 
fondo vardu padarė K. Bielinis. 
Iš jo pranešimo pariškėjo, kad 
Literatūros fondas narių mo- 

| kesčių surinko 2,653 dolerius, 
aukų gauta 122 dol. 32 et., pa
likimų — 868, paskolos turima 
3,500 dol. ir L. Fondas skolin
gas 1031 dol. 9 et. Be pavienių 
asmenų Literatūros fondo na
riais yra LSS 133 kuopa, Nor-j Grigaitis, St. Michelsonas, švei- 
wood, Mass., LSS 20 kuopa, Ak- kauskas, J. Pakalka ir kiti. Į 
ron, Ohio, LDD 21 kuopa, So. visų padarytas pastabas atsakė 
Boston, Mass., Kanados LSS cen
tro komitetas ir Kanados LSS
Toronto ir Hamiltono skyriai, ta Centro komitetui sudaryti tuo 
Palikimai testamentais gauti iš i klausimu studijų komisiją.
mirusių P. Kručo 500. Petro Mo-j Dr. P. Grigaitis susirinkusius 
tiečio 200 ir K. Liutkaus 100 dol. j supažindino su Alto veikla. Iš į

Daugiausia išėjusių knygų jto pranešimo paryškėjo, kad re-

ir jo atskaitomybės vedime turi 
daug nuopelno K. Bielinis.

Suvažiavimas Literatūros Fon
do apyskaitą vienbalsiai patvir
tino.

Buvo išklausytas įdomus St. 
Kairio pranešimas — Socialde
mokratų partijų programų re
vizijos klausimu. Pranešimą 
skaitė J. Pakalka. Apie tą pra
nešimą bus atskirai parašyta.

Tas pranešimas sukėlė gyvus 
pasisakymus. Kalbėjo Dr. P.

programiniu savo veiklos punk
tu ir pritarė Alto veiklai.

Suvažiavimo prisimintas ir 
Balfas. Kai kurių pasisukusių 
tuo klausimu stipriai apgailes
tauta, kad Balfe pastebimas nu
krypimas nuo susitarimo visų 
srovių bendromis jėgomis Balfo 
numatyta veikla vadovauti.

Suvažiavimas praėjo darbš
čioj nuotaikoj. Suvažiavimo vi
sa eiga užrekorduota į magne
tines juosteles.

Dėl žurnalo Darbo pasisakyta, 
kad jis leistinas ir toliau. Dėl 
redakcijos sutvarkymo nutarta 
susitarti su LDD.

Suvažiavimo rezoliucijų komi
siją sudarė Dr. P. Grigaitis, J. 
Jonuškis ir J. Vilkaitis. Rezo
liucijos Lietuvos laisvinimo 
klausimu, JAV politikos, L. Fon
do ir kitais klausimais bus pa
skelbtas atskirai. J. Vlks.

iš-

Šu-
P.

st. Kairys.
Po to pranešimo buvo paves-

ras buvo CK labai efektyvus | tieji metai išplatino J. Novo- 
Darbo žurnalo leidimo rėmimas 1 ‘ ‘ ...........
ir prof. Kairio sunkiausios naš
tos redakcijos kolektyve pasi
ėmimas.

Prie bendros LSS ir jo C. .K. 
veiklos, jos kreditan, reikia už
rašyti — tai dalyvavimą A. L. 
Socialdemokratų S-gos Am. Liet. 
Taryboj ir Balfe. Tai dvi žy-

nės organizacijos. Ypač yra 
svarbus vaidmuo mūsų atstovo 
Dr. P. Grigaičio ALT V. komite
te.

Centro Komitetą, kurio man
datas šiandien baigiasi, sudarė:

Jisai dargi pasiūlė, kad Jungtinių Tautų suvažiavL 
mas būtų paverstas visuotine “viršūnių konferencija”, 
dalyvaujant joje visų 82 tautų vyriausybių galvoms!

Suardęs viršūnių konferenciją Paryžiuje ir po to 
chamiškai išdergęs prez. Eisenhowerj, Nikita dabar pa
reiškė norą vėl susitikti viršūnių konferencijoje su prez. 
Eisenhoweriu!

Šitos garbės jisai, tur būt, jau nebeturės.

cijų proga buvo atitinkamai 
raštu padarytais pranešimais 
priminta Lietuvos laisvinimo 
reikalas ir kad tos dvi politinės 
partijos savo ateities darbo pro
gramose nepamiršo vienaip ar 
kitaip įsipareigoti tą Lietuvos, 
kaip ir kitų pavergtų tautų, lais
vinimo klausimą remti. Įvairio- 

St. Kairio atsiminimų tomas,'mis kitomis progomis JAV atsa- 
jau baigiama paruošti spaudai kingai politikai taip pat būVo 
K. Bielinio atsiminimų trečias j informuojami Lietuvos likimo 
tomas, laukiama, kad šiais me- • klausimais. Alte tarpsrovinia- 

me gyvenime kaip kada susida
ro visai bereikalinga trintis ir 
kas skaudžiausia, kad kai ku
rioj spaudoj nepagrįstai puo
lamas Alto sekretorius Dr. P. 
Grigaitis. Arba, kurie nofs 
menkniekiai bereikalingai išpu
čiami. Suprantama, tokiame 
sutelktiniame darbe ginčai ne
išvengiami, bet apgailėtina, kad 
ginčiajamasi ne tiek esminiais 
klausimais, kiek dėl smulkmenų 
ir kaip kada jie nukrypsta as-

grodskis Kanadoj, Keblaitienė 
Detroite ir kiti. Bendrai tų kny
gų daugiau nupirkta Kanadoje 
negu JAV. Dar visų tų trijų 
knygų išleistų liko pardavimui 
tik 2,387 egz.

Numatyta šiais metais jau 
spaudai bus atiduota sekantis
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Naujai išrinkto LSS Centro 
komiteto sąstatas

Jonas Pakalka — pirminin
kas, Stepas Briedis — vicepir
mininkas, Jonas Vilkaitis — se
kretorius, Bronė Spūdienė — iž
dininkė ir nariai: K. Bielinis, Dr. 
P. Grigaitis, F. Bronskis ir J. 
Sonda. Garbės pirmininku 
rinktas St. Kairys.

Revizijos komisijon: Pr. 
laitis, VI. Barčiauskas ir 
Kriaučiūnas.

LSS suvažiavimo proga svei
kinusieji sudėjo 280 dolerių au
kų. Aukas atsiuntė: LSS 4-ji 
kuopa Chicago — 15 dol., LSS 
2'0-j i kuopa Akron, Ohio — 20 
dol., LSS 116 kuopa Detroit — 
15 dol., LSS 60-ji kuopa Bos
ton — 50 dol., 71-ji kuopa Cam
bridge, Mass.—10 dol., J. Trum- 
pickas iš Akron, Ohio —. 5 dol., 
J. Milickis iš Bethesda, Maryland
— 5 dol. Z. Jasaitienė, Tampa, 

' Fla — 10, A. šulaitis, Brooklyn, 
N. Y. — 10, W. V. Anesta, Bos
ton — 10, F. Ramanauskas — 5, 
J. Andriukaitis — 5, P. A. Švei
kauskas — 10, O. Gegužienė — 
5, J. ir J. Vinčiūnai — 10, LDD 
21-ji kuopa — 10, S. Jonuškai
— 10.

tais užbaigs rašyti savo atsimi
nimus VI. Požėla, gyvenąs Aus
tralijoj. Gi St. Michelsonas savo 
atsiminimus apie JAV išeiviją 
jau atidavė Keleiviui spausdinti. 
Apie tai pats St. Michelsonas 
pranešė suvažiavusiems.

K Bielinis gyvu žodžiu ragi
no visus remti Literatūros fon
dą. Esą, socialdemokratų vei
klą, kaip ir mūsų tautos pra
eitį, daug kas iškraipo, savinas. 
Yra būtinas reikalas ją paro
dyti kokia tikrai ji buvo. Išleis-| menine linkme, 
ti ir dar kai kurie numatyti at Suvažiavimas atitinkama re

Iš didelio debesio 
maža lietaus

Ketvirtadienis bent tuo tar
pu buvo paskutinė šios vasa
ros karšta diena su 96 laips
niais apie 3-4 valandą popiet. 
Vakare tarp 8 ir 9 vai. šilumai 
tebesant 84 laipsnių, staiga 
šiaurvakariuose pradėjo smar
kiai žaibuoti ir per pusvalan
dį temperatūra nukrito iki 69 
laipsnių, kai audra su 98 my
lių vėju, lietum ir kruša pasie
kė Chicagos šiaurinius prie
miesčius. Bet pats miestas li
ko nei audros, nei lietaus ne
paliestas; audra kaip staiga 
atėjo, taip staiga nuėjo ir apie 
9 valandą temperatūra vėl pa
kilo penkiais laipsniais aukš
čiau.

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

51.
Ne tik kamerirams, bet ir šiaip vokie

čiams būdavo nustatomas mažesnis prie
saikos pagalbininkų skaičius negu lietuviš
kiems prūsams. Tokiais atsitikimais, ka
da laisvasis lietuvis prūsas turėdavo pris
tatyti 11 priesaikos pagalbininkų, tai vo
kiečiui, kaimiškos teisės turėtojui, pakak
davo atsivesti septynių ir net mažesnio 
priesaikos pagalbininkų skaičiaus.

Pr. Teisyno paskutiniame straipsnyje, 
kuriuo yra numatoma prūsui mirties baus
mė už vaišinimą svečio, neprisilaikant 
įstatyme reikalaujamų taisyklių, drauge 
yra nurodama, kad tų taisyklių neprisilai- 
kymą atitinkamas asmuo gali įrodyti te
turėdamas vieną arba du priesaikos pagal
bininkus (Laband). Kadangi šio straipsnio 
pirmieji sakiniai nurodo, jog šis nuostatas 
buvo išleistas todėl, kad prūsai nunuodiję 
daug vokiečių, tai tenka daryti išvadą, kad 
įstatymas čia turėjo galvoje ne kokios ki
tos, o tik vokiečių tautybės priesaikos pa
galbininkus.

Galimas dalykas, kad ir senovės lietu
vių teisė, veikusi krašte prieš kryžiuočių 
įsibrovimą, nustatinėdavo tam tikriems at
sitikimams didelį priesaikos pagalbininkų

skaičių, bet tada tokio skaičiaus reikala
vimas turėjo būti taikomas jei ne visų, tai 
beveik visų gyventojų atžvilgiu. Todėl, 
aišku, jis tada negalėjo reikšti to, ką ėmė 
reikšti Kryžiuočių valstybėje, kur vienokį 
priesaikos pagalbininkų skaičių turėdavo 
pristatinėti bylininkAs lietuvis, o kitokį — 
vokietis.

10) Laisvųjų prūsų gyvenami kaimai 
bei vienkiemiai

Laisvieji lietuviškieji prūdai paprastai 
priklausė Kryžiuočių ordinui ar atitinka
mam vyskupui tiesiogiai, t y. jie nebuvo 
palenkti valdžios kokio feodalo, esančio 
krašto valdovo valdžioje. Tačiau buvo ir 
tokių laisvųjų prūsų, kurių tiesioginiu vieš
pačiu buvo koks feodalas, paprastai vokie
čių tautybės žmogus, o ordinas ar atitinka
mas vyskupas buvo tik netiesioginiu jų 
viršininku.

Daug laisvųjų prūsų perėjo į , tiesiogi
nę atskirų feodalų priklausomybę ir tuo 
pačiu ėmė krašto valdovui priklausyti tik 
netiesiogiai ypač po 1454—1467 metų karo: 
tada ordinas savo samdiniams, kilusiems 
iš įžymiausių Vokietijos šeimų, yra išda
lijęs didžiausius žemės plotus, iki tol bu
vusius jo tiesioginėje valdžioje. Buvo ir 

. tokių laisvųjų prūsų, kurių tiesioginiu vieš
pačiu yra buvęs koks miestas, šitokių lais- 
VUJŲ prūsų ypač nemaža buvo Pomeno 

) kamerijoje: šios kamerijos laisvieji prū

sai tiesiogiai priklausė Elbingo miestui, o 
ordinui jie priklausė tik netiesioginiu bū
du.

Laisvųjų prūsų teisės bei pareigos, kie
no tiesioginėje valdžioje jie bebūtų, papras
tai nebuvo taip smulkiai išdėstomos atitin
kamuose dokumentuose, kaip buvo daro
ma su kulmiškos teisės turėtojų teisių bei 
pareigų išdėstymu. Lietuviškiems laisvie
siems prūsams teisių bei pareigų srityje 
daug klausimų tyčia būdavo paliekama 
neišspręsta. Tai teikė ordinui ar kokiam 
kitam tiesioginiam ponui galimumo jų at
žvilgiu vykdyti daugiau sauvalės negu kul
miškos teisės turėtojų vokiečių atžvilgiu.

Laisvieji prūsai gyveno arba vienkie
miuose arba kaimuose, kuriuose gyveno 
vien lietuviškieji gyventojai, o taip pat kai
muose, kuriuose gyventojų daugumą suda
rė vokiečiai. Pastaruosiuose kaimuose ap
sigyventi lietuviškuosius prūsus privers
davo krašto valdovas. Užrašymo dokumen-? 
tuoše, išduodamuose laisviesiems lietu
viams prūsams, paprastai būdavo padaro
mas pažymėjimas, jog tokių žemių valdy
tojai, jei ten bus įkurtas vokiškas kaimas, 
turės įeiti į tą kaimą su savo teisėmis.

Užrašymo dokumente, 1353 metais iš
duotame lietuviškam prūsui Pomenui (Po- 
mene), yra sakoma: „Pats Pomenas arba 
jo teisėti įpėdiniai, jei nenukryps nuo rei
kiamos ištikimybės savo viešpačiui, iš mi
nėtų turtų neturi būti išvejami... Tačiau

jei mes ar mūsų palikimo paveldėtojai nu
tarsime bei nutars steigti minėtame lauke 
(vietovėje) vokišką kaimą, tai norime, kad 
tas P. bei jo įpėdiniai į tą kaimą įeitų su 
savo gyvenimu, minėtus savo ubus ten tar
nybai pasilaikytų ir darytų ten tai, ką kiti 
prūsai raiteliai įprato daryti gyvendami 
vokiškuose kaimuose’’.

Panašus nuostatas yra randamas ir už
rašymo dokumente, 1361 metais išduota
me Saladyno kaimui, nors ir nėra čia aiš
kiai pasakyta, kokios tautybės bus steigia
mo kaimo gyveitojai. Dokumente yra nus
tatoma, jog Arvydetėnas (gal Arvydaitė- 
nas), valdąs trijų ubų žemės plotą, jo pa
ties padarytą ariamais (dirbamais) lau
kais, turi jį sau pasilaikyti tol, kol naujieji 
gyventojai kolonistai už gautąją žemę ims 
teikti mokestinę duoklę, vadinas, bus pa
sibaigę laisvieji metai. Kai tas įvyks, tai 
Arvydetėnas ar jo įpėdiniai turi savo že
mę atiduoti tam kaimui. Kaimui anksčiau 
skirtoji žemė drauge su Arvydetėno žeme 
turi sudaryti 51 ubo vienetą, kuris būti 
suskirstytas į atskirus sklypus, ir šių vie
nas 3 ubų dydžio, burtų traukimo keliu, 
turi tekti Arvydetėnui.

Kaimai, gyvenami vienų laisvųjų prū
sų, teisiniu atžvilgiu labai didžiai skyrėsi 
nuo vokiškų kaimų. Vokiški kaimai turėjo 
savo seniūną (Šulcą), kuris buvo laikomas 
kaimo galva ir jojo interesų atstovas, kai
mo teisėjas; vokiški kaimai turėjo kaimų
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statutus, turėjo kaimiškų privilegijų doku
mentus, kuriais kaimams, kaip atskiriems 
vienetams, buvo suteikiamos atitinkamos 
teisės, šito viso paprastai neturėjo kaimai, 
gyvenami laisvųjų lietuvių prūsų, ypač tie 
kaimai, kurie buvo atsiradę senovinės lie
tuviškos nepriklausomybės laikais.

Laisvųjų prūsų kaimai dažnai buvo 
paprastomis kelių šeimynų sodybomis, tarp 
kurių teisiniu atžvilgiu nebuvo jokio ryšio. 
Tokiais kaimais Karaliaučiaus apylinkėje, 
pavyzdžiui, yra buvę Salvaičiai (Saiweny- 
ten) ir Viltyčiai (Wiltiten).

Šitokia tai padėtis lietuviškų prū
sų kaimuose greičiausia yra atsiradusi 
ryšium su ordino nukariavimais. Tik tų 
nukariavimų pasėkoje lietuviai prūsai bus 
praradę kaimišką bendruomeninio gyve
nimo organizaciją, kurią bus ordinas pa
naikinęs, bijodamas palikti visa tai, kas 
primintų senovinės nepriklausomybės lai
kus. Tuo labiau, kad lietuviai prūsai se
novinę kaimų bendruomeninio gyvenimo 
organizaciją būtų galėję pavartoti ir ko
vai prieš krašto pavergėjus. ,

Kad kryžiuočių laikais ne visi senovi
niai lietuviškųjų prūsų kaimai turėjo se
niūną, be abejo, galėjo dar turėti įtakos ir 
tai, kad lietuvių prūsų kaimai dažnai bu
vo nedideli, paprastai žymiai mažesni už 
vokiškuosius. Jau 1249 melų sutartyje prū
sų gyvenamos vietovės yra vadinamos 
kaimeliais (villulae). Be to, Prūsuose iš
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JOSEPH McPHEE FUNERAL HOME 
Joseph & James McPhee, 

Directors
Air Conditioned Chapels 

Ample Parking Area.
7133 SO. WESTERN AVE. 

PR 6-0776.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
- DarbininkŲ Reikia____

AR NORITE DIRBTI PRIE NAUJŲ GELEŽIES KASYKLŲ 
įrengimo darbų Canadoje? Darbininkai reikalingi 

sekantiems darbams:

LEARN
IBM KEY PUNCH 

OPERATION IN 3 WEEKS 
Morning, Afternoon and Evening 

Classes
Big Demand for Operators 

Positions Available Immediately 
Call SU 7-9603 

COMPTOMETER SCHOOL
Dept. N. B. — 2

6233 S. Western Ave., Chicago
4150 N. Milwaukee, Chicago 41 

Merchandise Mart, Rm. 7134, 
Chicago

.★ Sunkvežimio vairuotojas..........—....................
★ Stalius ....................... ------...... :..... -....... —
★ Kasimo ir žemes lyginančios mašinos operat.

Darbininkas, įvairiems darbams .... ... ...... .
Lydytojas ........................................................
Mechanikas ....... ......... ....... ........ ......... ...........
Virėjas —..... ........ ...........................................
Mašinų prižiūrėtojas '........... .........................
Pastato prižiūrėtojas ........................ .............

Gausite visas informacijas atsiuntę $2 šiuo

CANADIAN EMPLOYMENT ASSOCIATION
Attn.: MARCEL CLAVEAU

★ 
★ 
★ 
★

■ ★

$4.80 į 
$4.90 ” 
$7.20 ” 
$4.30 ” 
$5.10 ” 
$6.85 ” 
$4.20 ” 
$4.50 ” 
$3.90 ”
adresu:

vai.

Palengvintas siuntimas
Išmokate po 3 mėn. už prekes, 

supirktas pas mus. Kviečiame 
atsilankyti. Pirmoji lietuviška 
bendrovė JAV, siunčianti Jūsų 
atneštus daiktus į Lietuvą.

’ PATRIA
GIFT PARCEL CO., 
3741 West 26th St. ’

Chicago 23, Ill. CR 7-2126 (Sk.)

752 Blvd. Des Lauren tides, St. Jerome, 
Terrebonne County, P. Q., Canada.

INTERTYPE 
SETTER 

With experience for 
Intertype Model G-44. 

Small Daily Paper. 
Top wages for Top man. 

Wonderful working 
conditions.

Steady. Call and ask for 
Hollis Hamlin 

DAILY SENTINEL 
Woodstock, Ill. FEderal 8-1300.

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

MOTERIS ieško 3 kamb. buto be rū
sio, prieinama kaina. Town of Lake 
arba Bridgeporto apylinkėje. Skam

binkite prieš 3:00 vai. po pietų 
HE 4-9886.

T. V. and RADIO REPAIRING
T. V. ir Radio Taisome

KAI SIŲSITE SIUNTINĮ Į

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 

nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito 
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto 

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 
TIS, 1840 So. Halsted St. CAnal 6- 
5821.

FACTORY AUTHORIZED
TV SERVICE

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARSIDUODA gerai įrengta taverna, 
4 kamb. butas. 1714 W. 46 St.

VI 7-9382.

TV service within 1 hour. All TV sets 
repaired at home. 90 days written 
guarantee. Open day-night- Sunday. 

All service men are bonded.

1526 N. ARTESIAN
HUmboldt 6-2743

TAVERNA ir 5 kamb. butas geroje 
komerciškoje gatvėje. 3 miegamieji 
viršuje, ultramoderni, įsteigta prieš 
12 metų. Savininkas pasitraukia pen- 

' sijon. CO 4-9281.

VERTIMAI — KELIONĖS — 
PILIETYBĖ — PRAŠYMAI — 

LAIŠKAI 
(PENKiOMIS KALBOMIS)

Simas Kvečas 
švenčia gimtadienį

Simas Kvečas, Sam’s Lounge, 
1724 W. 47 St, tel. VI 7-8945, 
savininkas švenčia savo gimta
dienį šeštadienį ir sekmadienį, 
š. m. rugsėjo 10 ir 11 d. d. ir 
kviečia visus savo draugus ir 
klientus atsilankyti ta proga jo 
užeigoje. Svečiai bus pavaišin
ti gardžiais užkandžiais, ir sma
giai praleis laiką malonioje 
draugijoje, prie geros muzikos.

(Sk.).

VIENAS IŠ SPARČIAUSIAI 
AUGANČIŲ BIZNIŲ AMERIKOJE 

Naujos metaliniais pinigais operuo
jamos mašinos (nereikia pardavinė
ti). Pirmas pasiūlymas šioje vietoje. 
Gaunamos geriausios vietos. Reikia 
patikimų vyrų ar moterų mašinoms 
operuoti (pilną ar dalinį laiką). Ne
reikia pardavinėti ar siūlyti.—Būtinas 
kapitalas $1,995. Pelnas neribotas. 
Kvalifikacijos: turi turėti automobilį, 
rekomendacijas ir grynų pinigų.

Siųskite kuponą tuojau. 
WESTERN SALES & MFG. CO. 
Dept. AF637, 329 Idaho Bldg. 
Boise, Idaho 
Gentlemen:

I can meet the above qualifications, 
please send me further information

Lietuvoje gyvenantiems giminėms J. 
A. V. iškviesti “Pakvietimų” ir taip 
pat. “Afidevitų” paruošimas J. A. V. 
Užsienio pasui ir įvairioms vizoms 
gauti formalumų atlikimas.

Skambinti Voldemarui Getlingui
telef. GR 7-2717

bet kuriuo laiku; darbas galės būti 
paimtas iš namų.

BUDRIKO RADIJO 
PROGRAMA

Name

Address

City ..

Phone

State

Siunčiame siuntinius
IŠNUOMOJAMA krautuvė 6655 So. 
Mozart St., tinkama bet kokiam biz

niui. Dėl informacijų skambinti 
WAlbrook 5-9390.

Pasiklausykite sekmadienį 
Budrike radijo programos iš 
stotie? WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas ir bus pranešta kas 
laimėjo pereito mėnesio mįs
lių kontestą.

Pranešėjas

pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
yak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Šiuo metu uždaryta. A. Kava
liauskas. (Sk.).

PARDUODAMAS 4 butų mūrinis na
mas su taverna ir hale. Geros pa
jamos. Priimsiu tinkamą pasiūlymą.

5600 S. Carpenter Street, 
Chicago 21, Ill.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

SKLYPAS, Lake Como, Wis. 100x100, 
$750. Dirvoje natūralinis gazas.

Skambinkite Lake Geneva, 
CHestnut 8-3564.

OUT OF TOWN VACANT
(Už; C:hjcagos.riby žemė]l

LAKE COUNTRY NUOSAVYBĖ 
Gražiame Wisconsino slėny Lake 
River Travis, įmokėję tik $10 ir mo
kėdami po $10 mėnesiui įsigysite 2-3 
akrus, prie kelio, yra elektros jėgainė, 
Title draudimo poliusas. Rašykite 
Gerald Tolin, P. O. Box 254, Dept. A.F. 
Appleton, Wis. Phone Regent 4-9027

AUTOMOBILES—-TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

New Life Delicatessen
Namie gaminti. delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

PIGIAI parduodamas savininko gerai 
užlaikytas 1951 m. ševelukas, 4 durų 
Sedanas. Geras motoras, apynauji ta- 
jeriai. Telefonuoti vakarais NE 8-6353

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

SIUNTINIAI

HEATING CONTRACTORS 
[statome šiltu oru pučiamus pęčius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
LA 3-6622. Res. OL ‘* 0412.

I LIETUVA
ir kitus kraštus

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų).

Siunčiame akordeonus, siuvamas 
mašinas ir kt.

Viskas žymiai nupigintomis kainomis

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

D.
V.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

DAŽOME, dekoruojame, perstatome 
ir taisome namus. Padarome šaligat
vius, automobilių įvažiavimus ir kt. 
cemento darbus. Įkainojimas veltui, 
darbas garantuotas. Telefonuokite

LADDIE KOZLIK, RO 2-2007 
3636 West 26th St.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Prisiuvo liaukų
Pirma tokios rūšies opera

cija šiomis dienomis padaryta 
Michael Reese ligoninėje, kur 
per anksti gimusio ir mirusio 
kūdikio adrenaline liauka bu
vo persodinta 13 metų berniu
kui. Operacijos pasisekimas 
paaiškės tik po kelių savaičių. 
Suaugusiųjų adrenalines liau
kos suaugusiems jau perkeltos 
20 atvejais, bet tokia kaip da
bar tik pirmą kartą. Daktarų 
nuomone, tokio jauno kūdikio 
liaukos geriau prigyja.

Adrenalines liaukos tėra pu
pos didumo ir yra viršum inks
tų. Jos teikia sekrecijas, ku
rios stimuliuoja organizmą vi
sokių įtampų atvejais. Tas ber
niukas dėl adrenalinių liaukų 
negalavimo neturėjo apetito, 
buvo netekęs svorio ir dažnai 
jautė svaigulį.

Kitą mėnesį įvyks Chicagos 
liet, draugijų konferencija 

Chicagos Lietuvių Taryba 
prašo paskelbti, kfcd spalio 
mėn. 16 d. 2 vai. popiet yra 
šaukiama visų Chicagos lietu
vių draugijų ir k t. organizaci
jų visuotinė konferencija, ku
ri įvyks Jaunimo namuose, 
5620 S. Claremont Ave, Chi
cago je.

Susirinikimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia pikniką ateinantį sekma
dienį, 1960 m. rugsėjo (September) 
11 dieną Ryan Woods miške, Section 
25, prie Western Avenue ir 87-tos 
gatvės.

Jei lytų, tai piknikas įvyks Holly
wood Inn svetainėje, 2417 West 43rd 
St. Klubo susirinkimas įvyks rugsė
jo 14 dieną, tuojau po pikniko.

Kviečiame visus Chicagos demo
kratus, kitų klubų narius, atvykti į 
mūsų pikniką ir gražiai praleisti die
ną. Turėsime skanių užkandžių. 
Kviečia Pikniko Komisija

— Don Varnas Postas ruošia gegu
žinę ateinantį sekmadienį, rugs. 11 
dieną, Jack’s rančiuje, kuris yra tarp 
Midlothian Turnpike ir 142 gatvės. 
Įvažiavimas iš Koestner gatvės. Ge
riausia važiuoti Pulaski gatve iki 
142-tros, o vėliau pasukti į Koestner 
ir į Legiono pikniką, kuris bus bloko 
viduryje. Bus įvairiausių rūšių švie
žių kornų, ir labai lengvo ir šalto gė
rimo. Piknikan kviečia komandie- 
rius Kvietkus, Nestor Girdvainis, An
dersonas ir kiti. Komisija

— SLA 134-tos Motery Kuopos pik
nikas — ggeužinė įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 11 dieną, Liepos darže prie 
Kean Avenue. Bus smagi muzika, 
gardūs užkandžiai, visokių gėrimų ir 
daug įvairenybių. Piknikas prasi
dės tuojau po dvyliktos ir tęsis iki 
vėlumos. Piknikan kviečia

Komisija

— Teisybes Mylėtojų Draugystes fJĮįLlNlNKAS
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma-' 'siiTPAMKNTW
dieni, rugsėjo 11 dieną Chicagos Lie- irulKAMfcNiAi)
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted Linksmumo arba liūdesio valandoje 
St. 1 vai. po pietų. Visi nariai ir na- Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka- 
rės kviečiami į susirinkimą, nes bus, 
rinkimas darbininkų dėl Rudeninio 
pikniko, kurs įvyks rugsėjo 18 dieną,! 
Bruzgulienės darže.

A. Kaulakis, rast.
— Joniškiečių Labdaros ir Kultu-;

ros Klubo poatostoginis- susirinkimas ' 
bus šį sekmadienį, rugsėjo 11 d. 1 vai. į 
popiet Vengeliausko svetainėje, 4500 
S. Talman Avė. Nariai ir narės, ma-. 
lonėkite dalyvauti. v j

J. Keturakis, rast, i

— Garfield Parko Lietuvių Vyrų 
ir Moterų Pašalpos Klubo pirmasis i 
po atostogų susirinkimas įvyks šį sek- į modinni rnffenin 11 rl Pinnrnin T I

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
| 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

I.0VEIK1SrjaŠŠA’
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7300

madienį, rugsėjo 11 d. Ciceroje, Liuo-’f TT A A IT O IT ¥T 
sybės svetainėje, 1 vai. po pietų. Kaip (j Z A L u II 
valdybos nariai, taip klubo nariai pra-; V
šomi atsilankyti ir dalyvauti savo BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
klubo reikalų aptarime. J. J. P.

“Naujienos” bolševikams 
' yra rakštis jų akyj ei

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Illinojaus demokratų 
1960 metų platforma

Trečiadienio vakarą Illino
jaus demokratų konvencija 
Medinah Temple priėmė 1960 
metams platformą,, kurioje pa
sisakoma už senų žmonių svei
katos globą, ligoninių ir proto 
ligonių priežiūros pagėriųimus, 
daugiau teisėjų ir uždarbio 
minimumą, Illinojaus darbo 
santykių tarybos įsteigimą su 
“pilnai pripažintomis darbi
ninkų ir įmonių vadovybės tei
sėmis”, už “lygias darbo gali
mybes be rasių skirtumo”, už 
pastangas į Illinojų patraukti 
daugiau pramonės įmonių ir 
už valstybiniu mokesčių nuo 
pajamų pašalinimą.

Svarbiausiuoju konvencijos 
kalbėtoju buvo Adlai Steven- 
sonas, kurio trečiadienį klau
sėsi ir plojo daugiau kaip 5,000 
asmenų prie 100 laipsnių ši- 

de- 
Los 
da-

lumos, ir . visi Illinojaus 
mokratų delegatai, kurie 
Angeles konvencijoje jam 
vė vos tik 2 balsus.

Valkatą įmetė į ežerą
Du pusberniai, Donald 

noais, 17, ir Alvąrez Maury, 19 
metų, nuėję į Oak street paplū
dimį, pradėjo kabinėtis prie 
ten vaikščiojusių Illinois uni
versiteto dviejų studentų ir vie
nos. studentės. Neapsikęsdami 
studentai pradėjo su vaikėzais 
muštis,. kurių vieną, Manoais, 
įmetė į vandenį, o Maury pa
bėgo. Manoais. buvo ištrauktas 
tik atvykus policijai, kuri greit 
ir pabėgusįjį irgi pasivijo. Vie
nas nukentėjęs studentas tu
rėjo vykti į ligoninę.

Ma-

Metinė Mirties Sukaktis

PADĖKA

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARQUETTE FUNERAL HOME

s

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

A. A.
JOSEPHINE BUROKAS

mirė š. m. rugpįūčio mėn. 17 d. 
ir palaidota rugpiučio 20 d. Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Mes atmindami ir apgailėda
mi jos prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią padė
ką draugams, kurie suteikė gė
lių, vainikus ir šv. Mišias. Dėko
jame mūsų dvasiškam tėvui, 
kun. Povilui Juknevičiui, kuris 
atlaikė įspūdingas pamaldas už 
jos sielą. Dėkojame graboriui 
Petrui Bieliūnui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą; reiškia
me giliausią padėką grabne
šiams ir Brighton Parko Mote
rų Klubo bei Apšvietos Draugi
jos skirtiems, garbės grabne
šiams ir visiems laidotuvėse 
dalyvavusiems giminėms ir 
draugams. O Tau, musų myli
moji Žmona ir Motina, sakome: 
ilsėkis ramiai šaltoje žemėje.

|luliūdę lieka:
Vyras John D. ir io šeima.

A. f A.
JOSEPHINE ANDREJONAS 

Gyv. 3418 West 72 St., 
Chicago, Illinois

Mirė 1959 metų rugsėjo mėn.
14 dieną, sulaukusi 58 metų 
amžiaus.

Palaidota Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Kazi
mieras, duktė Aldona ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Mūsų brangiausiai Josephinai 
pagerbti bus laikomos šv. Mi
šios Dievo Apveizdos bažnyčio
je, esančioje Union Avė. ir 
18th St., 1960 m. rugsėjo 14 die
ną, 6:45 vai. ryto, ir rugsėjo
15 dieną, 7:45 valandą ryto. 
Kviečiame visus gimines, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Nuliūdę lieka Vyras ir duktė

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuviu Direktoriai

€845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CUNLITIONED KOPLYČIOS

STANISLOVAS KLORIS
Gyv. 6751 S. Maplewood Ave.

Mįrė 1960 m. rugsėjo 8 d., 12:10 vai. po pietų, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parapijoj, Prie- 
vačkos kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: advokatas Stanley Jr., Dr. Mathew ir 

marti Terese, anūkės Mary - Ellen ir Terese; sesuo Ona Nedvar ir jos 
du sūnus Walter ir Bruno ir jų šeimos, pusbrolis Jonas Šiurna, John 
ir Peter Nedvar ir jų šeimos, Ona Sadula su šeima, Valerija Kuku
raitis, Calif ornijoje.

Lietuvoje liko sesuo Teklė Balčiūnienė su šeima.
Kūnas pašarvotas Marquette Funėral Home 2533 W. 71st St.
Pirmadienį, rugsėjo 12 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv.'Kazimiero kapinėse.

, Visi a. a. Stanislovo Klorio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, anūkai, sesuo.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

MAŠINOMS VSETA

REpubEe 7-8600 REj

Padėka

PETRAS DIŠIS
Mirė 1960 m. rugsėjo mėn. 3 d. ir palaidotas rugsėjo 7 dieną 

Šv. Kazimiero kapinėse.
Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų tarpo, 

reiškiame giliausią padėką draugams, kurie suteikė gėlių vainikus ir 
Šv. Mišias. Dėkojame mūsų dvasiškam tėvui, kun. P. Juknevičiui, 
kun. F. Kelpšai, kun. William Lion, kurie atlaikė įspūdingas pamal
das už jo sielą; kun. P. Juknevičiui už palydėjimą į kapines, dėko
jame graboriui Steponui C. Lackawicz už mandagų ir tvarkingą pa
tarnavimą. Už mišias ir gėles dėkojame žemaičių Kultūros Klubui, 
Liet, darbininkų piliečių klubui ir Liet. Ūkininkų W-jos nariams; reiš
kiame giliausią padėką grabnešiams —■ Liet, ūkininkų Draugijos--ną- 
riams, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms ir draugams. 
O tau, mūsų mylimas Petrai Dišiau sakėme: Ilsėkis šaltoje žemėje.

Nuliūdę lieka:
Dišiy šeima.
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NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S; MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. - Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
33G7 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET BEpubUc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



HELP WANTED — FEMALB 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkię REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REGISTERED NURSES —
LICENSED PRACTICAL NURSES

Excellent immediate openings! Offering all shifts with good 
salaries and differentials for EVENING and NIGHTS.

Pleasant living conditions, apartments and rooms nearby. 
CAFETERIA ON GROUNDS.

Liberal personnel policies. Write, wire or apply

ST. JOSEPH’S HOSPITAL DEL NORTE, COLORADO

CLERK -TYPISTS
FOR ACCOUNTS RECEIVABLE

AND ACCOUNTING DEPARTMENT
Also a variety of openings

FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL 
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company 

benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701 
GENERAL BINDING CORP,

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL.
¥2 Mile South of Route 68

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Yra vonia ir šiltas vanduo.

4512 S. Hermitage Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių šviesus 
ir linksmas butas, purkšlys. 

953 W. 34 Place.
Telefonuoti YA 7-2546 po 6:30 P. M.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba-; 
rys dirbantiems, vyrui ar moteriai, j 
7120 S. Richond. Skambinti vakarais 

po 5 vai. PR 6-9854.

IŠNUOMOJAMAS
4 kambarių butas su baldais ir ga
ražu. Gražus sodelis, daug žemės dar
žui. Ten pat 3 ežerai, galima žvejoti. 
Suaugusiems. Gera vieta pensinin
kams. šildymas gazu. $50.00 per 

mėnesį. Mrs. Stella Kiaulakis, 
403 Pulaski St. La Porte, Ind.

EVENING SUPERVISOR 
with experience in ward 

supervision as a minimum. 
ASSISTANT SUPERVISOR 

with experience 
in supervision required. 
ASSISTANT DIRECTOR 

OF NURSING 
OPERATING ROOM SUPERVISOR 

with post — graduate course 
or exerience in supervision 

of operating room.
REGISTERED NURSES — 

for general staff.
Salary scale of association of nurses 

of the province of Quebec.
Liberal personnel policies. Mainte

nance available if desired.
Write or wire Director of nurses 
LACHINE GENERAL HOSPITAL 

Lachine — Quebec, Canada.

CLERK TYPIST
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IŠNUOMOJAMAS gražus, šviesus, ap
šildomas kambarys. Geras susisie

kimas. 7017 S. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
šiltas vanduo, vonia, šildymas gazu.

2 aukštas. 3548 Emerald.

GENERAL OFFICE
Day Week 38% Hours
Opportunity for Advancement 

Air Conditioned Office
Permanent

Company benefits
Phone Miss Block

ALLSTATE

IŠNUOMOJAMAS ką tik dekoruotas 
6 kamb. butas pirmame aukšte, švie
sus — šalia laisvo sklypo. Automa
tiškas šildymas gazu. Rami aplinka, 

puiki transportacija.
1934 S. 48th Court, Cicero. OL 2-7066

INSURANCE CO.
469 E. OHIO MICHIGAN 2-6176

IŠNUOMOJAMAS kambarys Brighton 
. Parke, naujame name, galima pasiga

minti valgį, atskiras Įėjimas, ir vonia, 
geras susisiekimas. Tel. VI 7-4739.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas, tin
kamas vienam ar dviem asmenims.

Prieinamai. 6749 S. Oakley.

MIEGAMAS kamb., geras ir šviesus 
prie geros šeimos. 7207 So. Western 

Ave GR 6-1723.

REGISTERED NURSES — 
IMMEDIATE OPENINGS 

161 Bed. JCAH fully accredited gene
ral hospital. EVE & NIGHT diffe
rential, good food and Educational 
scholarships. ’ Vacancies in all Ser
vices. Year round climate is won
derful. Two hours to the mountains, 
four hours to sea. Close to great me
tropolis of the south. Maintenance 
available ar nearby rooms and apts. 
(Hospital - sponsored scholarships 

available)
Please write, apply Mr. W. A. Barrett 

ATHENS GENERAL HOSPITAL 
Athens, Georgia

IŠNUOMOJAMAS mieg. kambarys 
prie našlės moters, gali naudoti vir
tuvę. 4637 So. Troy. YA 7-6921.

REIKALINGA senesnio amžiaus mo
teris, kuri už kambarį ir valgį galėtų 
atlikti lengvą namų priežiūros darba. 

HY 3-0172.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

PATARNAUJAM VELTUI
Rimtiems nuomininkams* 

reikalingi įvairių didumų butai.
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais.
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636.
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

REIKALINGA RAŠTINĖJE 
TARNAUTOJA

Bohemė, lenkaitė, lietuvaitė ar vokie
taitė, moteris — vidutinio amžiaus, 
turi mokėti angliškai. Dalinį ar pilną 
laiką. Maža raštinė — atsakinėti tele
foną ir kitas raštinės darbas. Pasto
vus darbas tinkamai asmenybei. Pa
geidaujama gyvenanti pietų - vakari
nėje miesto dalyje. Rašykite Box 4841 
Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CUSTER APYLINKĖJE,

Mason County, Michigan
yra įsikūrusi Lietuviškų farmų 

bendruomenė.

PHYSICAL THERAPIST — 
REGISTERED

Excellent immediate opening in Iowa 
hospital. Salary commensurate with 

experience, nearby rooms and 
apartments available.

Liberal personnel policies. Pleasant 
community offering good living con

ditions. Write, wire or apply 
SACRED HEART HOSPITAL 

Fort Madison, Iowa.

120 AKRŲ GYVULIŲ FARMA
su puikiu 7 kambarių namu; 

vonia, rūsys ir alyvos šildymas. 
Visi ūkiui reikalingi trobesiai. 

Gražus mūrinis kaimiško stiliaus 
namas ir 80 akrų žemės. 

Židinys, vonia, 
centralinis šildymas anglimis.

Gera daržinė ir kiti pastatai.
$14,250.

Dėl smulkesnės informacijos 
apie kitas farmas ir namus 

teiraukitės pas
DIESING REALTY
SCOTTVILLE, MICH.

MUMS REIKALINGI TARNAI 
dirbti Pietinėje Kalifornijoje — Be
verly Hills — Hollywood. Yra puikių 
laisvų vietų. Tarnai bendram namų 
darbui, virėjai-jos, auklės, vedusių 
poros. $150 ir daugiau. Iš anksto ap
mokame kelionę lėktuvu, tuojau ski
riame vietas. Siųskite prityrimų 
santrauką ir- rekomendacijas, nuro
dydami pageidaujama algą: 
CONTINENTAL DOMESTICS

17234 Ventura Blvd. 
ENCINO, CALIFORNIA.

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus

52 AKRAI. Moderniškas 5-ių kam
barių namas (3 miegamieji), vonia.

Peter Larson, Rt. 1, Owen, 
Wisconsin.

COAL — FUEL OIL 
VANDER WAGEN 

BROTHERS 
4554 W. 63rd STREET 

PO 7-8020

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

TIK $11,750. Dailus med. 2x5 
Brighton Pk. 2 auto garažas. Duo
kite pasiūlymą!

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,-

PARDUODAMAS ŪKIS
40 akrų, 10 akrų miško. 10 kambarių 
namas, vandentiekis ir elektra. Di
delė barnė ir garažas. Kaina $4,000. 

Įmokėti $1,000.
Dėl informacijų skambinkite 

Iola, Wis. 15F212. 
Joseph Augaitis.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
"URIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

UNION PIER, MICH.
Gražus su visais baldais vasarnamis, 
privatus pliažas prie Michigan eže
ro. Pradžiai $4,900. Su baldais 6 butų 
pajamų namas, puikus vaizdas į eže
rą, parduos kad ir su nuostoliais.

SIDNEY KAHN, savininkas
Telef. Michigan City, Ind. TR 2-9125

CIA TAI PIRKINYS! Prie Marquet-1 
te Pk. 7 kmb. med. namas su gretimu 
30 pėdų lotu, tinkamu statybai. Vis
kas tik $17,500. Paskubėkite!

ŽUVAUK, MAUDYKIS arba ramiai 
praleisk senatvę! 50 mylių nuo Gika-; „ 
gos ant pat Long Lake ežero kranto 900.
7 metų 7 kmb. med. pilnai moderniš- C ” ’’ " ' __
kas namas. Platus sklypas. $13,000. bungalow. Pilnai moderniškas. $21,500 
Galima mainyti. " *

ŠVARUS *
med. namas Brighton Pk. $335.00 
mėn. pajamų. Mažos išlaidos. $35,500. 
Savinnikas duos paskola.

SAVININKAS išsikelia į kitą val- 
stybęL todėl skubiai parduoda 2 aukš
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

DELIKATESŲ ir mėsos krautuvė 
su mūr. namu. Gera vieta. Geras i 
biznis. Geras namas. $26,000.

2x6, MŪR., Marquette Pk. Aly
vos šiluma. Platus sklypas. 2 auto 
mūrinis garažas.

11 APARTMENTŲ ir 
i netoli 72-os ir ' Ashland, 
puikus kampinis mūras, 
pajamų. Nebrangus.

GERA PROGA — $6,000! Mar
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau
tuvė su visais įrengimais bei prekė
mis. žema nuoma.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas 
rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai
na $25,000.

8 METŲ 5 kmb. (3 mieg.) mur.

11 APARTMENTŲ: 4x3% ir (7x4% 
2aukštų 5 japartmentų Šis 2 metų moderniškas mūras neša 

$17,000 metinių pajamų — per 8% 
metų išsimoka.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose- 
lande. $27,500.

KIRPYKLA — moterų salonas ir 
3x4, gerai sutvarkytas med.biznio gat
vėje. 2 auto garažas. Gazo šiluma. 
$23,000.

1¥2 AUKŠTO 2 metų mūr., 3x4. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pil

2 krautuvės 
Stiprus ir 

$13,540 met.

• nai moderniškas. 50 pėdų sklypas. 
$340 mėn. pajamų $36,000.

BŪK SAU BOSU—eik į gerą biznį: 
restoraną ir spurgų (doughnuts) ke
pyklą! Uždirbsi per metus. $12,000. 
Gera vieta prie 63-čios ir Kedzie.

1¥2 AUKŠTO mūr. netoli Marquet- 
į te Pk. kolonijos: 5 kamb. apačioje 

(2 mieg.), 4 kmb. viršuje (2 mieg.). 
Šildymas alyva. 2 auto garažas. 
Kaina numažinta iki $22,000.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

SU 4 MIEG. 6V2 kamb. mūr. bung, 
prie parko. 2 vonios. 1% auto ga
ražas. Tinkamas didelei šeimai.

1% AUKŠTO mūrinis, 4 kamb. apa
čioje ir 2¥2 viršuje. 15 metų senu
mo. 40 pėdų sklypas. Naujas šildy
mas gazu, garažas. Arti 87th ir Mo
zart. $20,500. Imokėjimas $2,500.

3 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb. 
ir grožio salonas rūsyje, šildymas 
alyva, garažas. Brighton Parke. Pa
matę įsitikinsite. Tik $26,900.

4816 S. KEATING, 5 kamb. mūri
nis, 3 miegamieji, 3¥2 metų senumo, 
modernus. Reikia greit parduoti. 
Pasižiūrėkite apylinkę ir paskambin
kite susitarimui.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ medinis su atskiru skly
pu, plytelių vonios, moderni virtuvė, 
rūsys, tuoj pat galima užimti, arti 
64th ir Homan. $19,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5 ¥2 ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa
jamų ir savininkui butas,_ arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

6¥2 kamb. mūrinis, naujai atremon
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL estate
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE:

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE PRIE 71 ir 
Campbell 6 kamb, 3 mieg. gražus 
bungalow, Dvigubi langai ir daug ki
tų priedų. Plytelių sienos virtuvėj ir 
toalete. 2 auto garažas. Pilna kaina 
$20,400.00.

MARQUETTE Parko centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas su 3 mie
gamais. Butas labai moderniškai įren
gtas. Alyva - karštu vandeniu apšil
domas. Pilna kaina $25,700.00.

MARQUETTE PARKO centre krau
tuvė ir 5 kambarių butas. Butas turi 
3 miegam. Kabinetinė virtuvė, plyte
lių sienos virtuvėj ir tualete. Didelė 
krautuvė, tinkama rūbų ar maisto 
prekybai. Pilna kaina $24,900.00.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
7 metų mūras. Namas geram stovyje. 
Alyva apšildomas. Pilna kaina $24,- 
800.00.

MARQUETTE PARKO centre ant 
plataus sklypo 4 butų mūras. Visi bu
tai po 4 kambarius. Vienas butas rū
syje 2% kambario. Namas ir butai 
yra pirmos klasės stovyje. Metiniai 
taksai $700.00. 4 auto mūrinis gara-

žas. Pilna kaina $52,500.00.
PALOS PARKE ant ¥2 akro skly

po apsodinto gražiom eglėm ir vais
medžiais 10 metų “ranch” stiliaus 
mūras. Namas turi du miegamuosus. 
Nuo isenos iki sienos kilimai. Alyva 
apšildomas. Metiniai taksai $340.00. 
Pilna kaina $25,300.00.

MARQUETTE PARKE 11 butų 
apartmentinis namas. Įvairaus dydžio 
butai. Namas labai geram stovyje. 
Metinių pajamų $12,600.00.

GAGE PARKE 10 butų apartmen
tinis namas. Namas kaip n^ijas. 2 po 
5, 2 po 4, 6 po 3. Metinių pajamų 
$12,360.00. Išlaidos: Taksai $2,059.00. 
Prižiūrėtojas $1,200.00, apšildymas 
$650.00, Elektra ir vanduo $164.00.

MARQUETTE PARKE 6 metų 2 po 
4¥2 mūras. Naujas 2 mašinų mūrinis 
garažas.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir ge:as biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu
sios šeimos šį biznį gerai vėsti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

MEDINIS, 5 kamb., 2 mieg. gazo 
šildymas ....................   $10,500

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb. gazo 
pečiais šildymas.

MŪRINIS, 4 butai, didelės pajamos 
ir 6 kamb. luxus butas savininkui.

MŪRINIS 2 po 5 kamb., centralinis 
šildymas, gražūs butai.

MŪRINIS 2 po 4 kamb., centr. šil
dymas gazu, naujas garažas.

MEDINIS 2 po 4 kamb., gražus bu
tai ...................... :................... $15,500

MEDINIS 2 po 5 kamb...... $11,000
MEDINIS 5 kamb. centrai, šildy

mas, moderni virtuvė, geras skiepas, 
oro vėsintuvas, daug priedų, nebran
gus.

GAGE PARKE: Mūrinis 2 po 5-kis 
kamb., 3 mieg. centrai, šildymas, at
skirai kiekvienam butui, namas 7-nių 
metu.

MŪRINIS naujas 5 ¥2 kamb., 3 mie
gamieji.

MŪRINIS 5 kamb., centrai, šildy
mas, platus sklypas, garažas, apsauga 
nuo potvynio.......................... $18,000

MARQUETTE PARKE: Mūrinis, 2 
po 6 kamb. arti Marijos mokyklos, 1 
butas tuščias.

MŪRINIS 6 kamb. 4 miegamieji, 
7 metų.

MEDINIS 6 kamb., centrai, šildy
mas........................................... $10,500

MŪRINIS 7 kamb., 4 mieg. ir 2 
kamb. pastogėje, moderni virtuvė, 
centrai, karšto vandens šildymas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. C L 4-2390

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
BIZNIO mūrinis namas; 2 butai ir 

maisto krautuvė, platus sklypas, ga
ražas. Geras pirkinys Marquete Rd. 
ir Western. $30,900.

GERAS sklypas biznio gatvėj, Mar
quette Parke, puikus, pigus. $6,500.

2 BUTŲ mūrinis, 2 šildymo sis
temos, garažas, arti mokyklos. $28,800

PRIE PARKO 8 metų 3 butų mūri
nis, dviguba apsauga nuo potvynio, 
atskiri šildymai gazu, gražus butai, 
didelės pajamos. $43,000.

2 BUTŲ mūrinis, 2 po 6 kamb., ar
ti lietuviškos mokyklos, iškelti vam-i 
zdžiai, platus sklypas, mūro garažas 
$34,400.

DIDELIS 5 kamb. mūrinis, šildymas j 
gazu, 2 auto garažas. $17,900.

BIZNIO mūrinis, 3 gražūs butai ir, 
biznis, 2 auto garažas, platus skly
pas. $44,000.

TAVERNA ir gražus butas, mūri
nis namas, biznio gatvė, garažas. $24,- 
500.

MODERNUS naujas mūrinis, 3 mie-

gamieji, iškelti vamzdžiai, puiki kon
strukcija. $19,800.

APARTAMENTINIS mūras, 10 bu
tų, švarus, tvirtas namas, puikiai su
tvarkyti butai, gera vieta, virš $12,000 
pajamų.

4 BUTŲ mūrinis, alyva šildomas, 2 
auto garažas, virš $5,000 nuomok, ar
ti musų ofiso. $38,400.

3 BUTŲ mūras, naujas gazo šildy
mas, apsauga nuo potvynio, alumini- 
niai langai, geros pajamos. $31,400.

7 KAMBARIŲ namas, arti lietuviš
kos mokyklos, centralinis šildymas, 
garažas. $14,400.

ROOMINGHOUSE tvarkingas na
mas, gražus baldai, modernus šildy
mas, platus sklypas, rami vieta, gra
žios pajamos. $24,850.

BRIGHTON PARKE arti liet, mo
kyklos, geras 2 butų mūrinis, gražiai 
įrengti po 6 kamb. butai. $24,700.

CICERO gražioje gatvėje luxus, di
delis 3 butų mūras, naujas šildymas, 
apsaugotas ir įrengtas rūsys, alumi
num langai, brangūs karpetai. $34,- 
800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill, 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

EVERGREEN PARK — 
IMMEDIATE POSSESSION

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas..

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

8 KAMB. mūrinė rez. arti musų 
įstaigos, garažas, $17,900.

NAUJAS mūrinis 2x6 Gage P., ga
lima tuojau užimti. $42,800.

MŪRAS 11 butų prie 64 ir Califor
nia, puikus pirkinys. $91,000.

MŪRAS, 2x5 Gage P. $26,900.
MŪRAS 2x4 Gage P. $23,500.
MuRAS 3x5 Brighton P. $29,000.
NAUJAS mūrinis, 3 mieg. $17,900.
NAUJAS mūrinis, 3 mieg. $20,500. 
LOTAS 25x125 Brighton P. $2,400. 
LOTAS prie 65 ir Rockwell, $6,800.

MARQUFTTELAND
2517 W. 59th St. PR 6-0956.

PALIKIMUI SUTVARKYTI 
turi būti parduotas 2 butų po 4 kamb. 
medinis namas. Naujai dengtas sto
gas ir dažytas. Didelis 2 auto - gara
žas. Automatiniai kaičiamas vanduo, 
nauji gazo pečiai pirmame aukšte. 

Vieną butą tuoj galima užimti. 
2039 W. 52 St. WA 5-8238 vakarais.

PARDUODAMAS
2 aukštų mūrinis namas ant dviejų 
sklypų, 3264 — 3300 S. Morgan St., 
4 butai viršuje, 2 krautuvės apačioje, 
4 mašinų mūrinis garažas, šildymas 
garu, rūsys, stokeris. Pajamų $470;

VI 7-3175.

ARTI 55 IR KEDZIE
2 aukštų mūrinis, 6 kambariai pirma
me aukšte savininkui ir $195 per 
mėn. nuomos už antrą aukštą, šildy
mas karštu vandeniu, alyva kūrena
mas furnasas, rūsys ištisai, 2 auto ga
ražas, labai arti St. Pauls mokyklos 

ir bažnyčios. Bargeno kaina. 
Teiraukitės tuojau.

ERWIN J. MICHAEL R. E.
4448 Orcher Avė. — CL 4-8500.

2 bedroom brick. Custom built. Large 
living room. Full dining room—cabi
net kitchen — wall to wall carpeting 
—electric stove and refrigerator. Full 
basement — oil heat. Overhead sew
er — side drive with car port. For 
sale by owner — phone PRescott 9- 
4785.

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PALIKIMAS turi būti parduotas. 2 
aukštų mūrinis Gage Parke. 2 butai, 
pastogė ir rūsys. Garažas. $23,500.

WA 5-5031.

SAVININKAS parduoda gražų 2 butų 
po 5 kamb. mur. namą, šildymas aly
va karštu vandeniu, 2 auto mūrinis 

garažas. 4414 S. Talman Avė.

Susisiekite ir pirkite pas 
DONNA FELTS REALTOR 

5925 Johnson St, West Hollywood, 
Florida.

Kas tik Jums reikalinga — 
Mes Jums mielai patarnausime. 

Sklypai. Namai, žemė. Bizniai. 
Vandens pakraščiai.

Telefonas YU 3-7282.

DON’T LEAVE CHICAGO! 
See city’s best new homes. 

$18,400 
40 new Brick.

65th to 67th — Bell, 
bedrooms, Engl, basement, 

overhead sewers, 
large kitchens.

30 Ft. lots. 
Plastered Walls.

Model — 6647 S. Bell. 
HIGGINS HOMES 

PR 9-4220.
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MARQ. PK. savininkas parduoda 2 po 
6 mūrinį, 2 mašinų garažas, gazo kar
što vandens šilima. Pusė bloko nuo 

Maria High School. Skambinkite 
HE 6-1032.

VISUOMET PRIEŠ PIRKDAMI, 
PATIKRINKITE

Pažinkite geriau Floridą, greičiausiai 
augančią valstybę. Pasiskaitykite apie 
sodybas, investavimą ar pensiją. Už
sisakykite Floridos News Leter 3 mė

nesiams ... tik $1.00.
WM H. WOOD & CO., REALTORS 

1465 Main St. Dept. A. F.
Sarasota, Florida

2 DELUXE po 7 kamb. butai, 2 ply
telių vonios kiekvienam. Plytelių vir
tuvės, atskiri uždari dušai. 2 auto su 
iš šono įvažiavimu garažas. Daug 
priedų. Puiki vieta šiaurinėje dalyje. 

Savininkas parduoda už $35,000. 
lUniper 8-6880.

NAŠLĖ parduoda 4 butų po 5 kamb. 
kampinį mūrinį namą su 2 krautu
vėmis. Šildymas stokeriu. $37,000. 
701 W. 120th St. — PU 5-6207.

VISIŠKAI atremontuoti 3 butai. 2 
po 4 ir 1 — 5 kamb. Gazo šild. Mo
derniška kabinetinė virtuvė, moder- 

: niška vonia. Gera vieta. 26th & S.
Harding. $22,500, įmokėti $5,000. 

SVOBODA, 3739 W?26th LA 1-7038.

PROGA norinčiam įsigyti gerą gro- 
sernės biznį su mūriniu namu' Mar
quette Parko centre. Butas savinin
kui. WA 5-5030.

NUOLAIDA greitam pardavimui. Mūr. 
2 butų apyl. Millard & 26th St. 4-5 
kamb. Karštu vand. gaz. šild., pilnas 
rūsys, 50 pėdų sklypas, 2 auto gar., 
mokesčių tik $140. $11,900, imokėti 
$2,500. Svoboda, 3739 W. 26th,'LAwn- 
dale 1-7038.

! PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
PAMATYKITE. MŪSŲ NAUJUS 

MODELIUS
7612 S. La Vergne (5000 West) 

Atdara apžiūrėjimui šešt. ir sekm.
1—5 P> P*

3 miegamieji! Visas mūrinis! Iškaltas 
lentomis ir ištinkuotas! Pilnas rūsys! 
Iškelti vamzdžiai! Plytelių virtuvės ir 

vonios! Mediniai langai!
Dar turime tuščių sklypų 

Pastatysime pagal pageidavimą
J. F. O’CONNELL & SONS 

ESsex 5-3878 arba TRiangle 3-9484

THIS IS A CONVENIENT 
SPOT

IF YOUR DESIRE IS TO 
BUILD — BUY — OR RENT

J.‘ D. CARRON & CO.
462 Roosevelt Rd. Glen Ellyn

HOpkins 9-2869.

DUPLEX 6-5. Combination Alumi
num windows. Stone porch, 2 furna
ces, 2 car garage, 2-100 AMP meters, 
shopping one block. Bus at corner, 
near church-school. Walking distance 
D. T. Aurora, over $2,000 year income, 

$21,500. Must sell, call Owner 
TWin Oaks 7-0068.

LYONS pajamų 2 butų: 5 kamb. — 3 
mieg., 2-ras 4 kamb., pajamų $90 per 
mėnesį, moderniškos vonios, kabin. 
virtuve, 50 pėdų sklypas, mokesčių 
$130, 2 auto gar., pilnas rūsys, $21,500. 

įmokėti $5,000. SVOBODA, 
6013 Cermak, Bishop 2-2162.

MELVINA 
CONSTRUCTION CO.

7620 S. Ashland
RAdcliffe 3-3556

5% room, Fully plastered, overhead 
sewers, sumph pump.
3927-29 So. Artesian

2955 W. Pershing Road 
3133-37 W. 38th St.

6426-28 So. Bell
6932 So. Wood
6411 So. Seeley

6714 So. Paulina
6536 So. Honore 

Also, 1¥2 story 6419 S. Hoyne 
25 other Locations.

2 NAMAI Gage Parke. 7 didelių kam
barių moderniškai įrengta rezidenci
ja ir 2 butų apšildomas namas, apasu- 
ga nuo potvynių, kilimai ir kiti prie
dai. Savininkas išsikėlė, raktai ofise. 
A. Norkus, 2405 W. 51st St.

WA 5-5031.

BERWYN arti 22nd St. pajamų cot
tage, 4-3-2-1 kamb. pajamų $286 per 
mėnesi, centr. šild. alyva, mokesčiu 

$85, $15,900, imokėti $4,000. 
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162

$3,000 ĮMOKĖTI
Evergreen Parke ramioje vietoje 
prie gero susisiekimo 8 metų, 6 kam
barių mūras, su 2 voniomis, šildymas 
gazu, garažas, platus lotas.

RE 7-9680.

DVI GRAŽIOS 
mūrinės rezidencijos 
gero dydžio miegamųjų, virtuvės ir 

maudynės išdėtos keramikos plytelė
mis, į kabinetus įmontuoti virimo ir 
kepimo pečiai. Bus atidaryta apžiū
rėjimui sekmadienį nuo 2:00 iki 6:00 
vak. 7120 So. Bell ir 8508 So. Eliza
beth. Norint apžiūrėti kitu laiku 
skambinti vakarais TE 9-5531.
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DĖMESIO !
Namų pirkėjai 
bei pardavėjai 

visada naudojasi 
mūsų sąžiningu 
patarnavimu.

TALMAN REALTY 
CORPORATION
2625 W. 71st St.
Chicago 29, Ill.

RE 7-9400.
Cicero ir Westsideje 

CRawford 7-6441

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

$1,000 ĮMOKĖTI. 2 butų, 5 ir 4 kamb. 
mūrinis, šildymas karštu vandeniu, 
2 auto garažas, mokesčių $140. Kaina 
$12,500. LA 1-7038.

LOMBARD — GALIMA TUOJ 
APSIGYVENTI!

Vakaruose geriausi namai
$103 mėnesinių pajamų.

Pagal specialų įmokėjimą mūrinis ar
ba medinis namas.

Ranch ir Bi-Levels stiliaus. Su rusiu, 
1 ir 1% vonios, kilimai. Sutvarkytas 
sklypas, ten pat mokykla. Arti Oak 
Park-Lake “L”, busas ir C&NW R. R.

Pamatykite mūsų modelius 
505 N. MAIN ST.

SAVININKAS PARDUODA
6419 SO. WHIPPLE

2 aukštų mūrinis, puikiame stovyje 
$220 pajamų per mėnesį iš antro au
kšto. 1 aukštas — 4 kamb. Gazo šil
dymas. 2 auto mūrinis garažas, pilnas 
rūsys ir aukštos (attic).

SKUBIAI PARDUODAMI
2 lotai — vienas Brighton Parke prie 
47th ir Western už $2,400, antras — 
Marquette Parke prie 66th ir Rock

well už $6,800. Kreiptis i 
MARQUETTELAND REAL ESTATE 

2517 W. 69th St: Tel. PR 6-0956.

DIDELIS 2 butų po 6 kamb. namas, 
2 auto mur. garažas, šoninis įvažiavi
mas, šildymas alyva, 50 pėdų sklypas. 

Marquette Parke. PR 8-1014.

TIK $2,000 ĮMOKĖTI, 2 aukštų na
mas, 5 kamb. butas pirmame aukšte 
ir 4 antrame, plus gražiai įrengtas 
rūsys ir pastogė, 3 auto, garažas, dėl 
apžiūrėjimo skambinkite CR 7-6441.

2 BUTŲ MŪRINIS BUNGALOW, 6 
kamb. butas savininkui ir 4 kamb. 
butas išnuomojimui, karšto vandens 
šildymas, šviesus kamb., tik 2 blokai 
nuo St. Antano pradžios mokyklos 
Cicero, skambinkite CR 7-6442.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
butų po 4 kamb. ir 2 kamb. rūsyje, 
mūrinis, bungalow roof, turi būti 
greit parduotas, skambinkite.

RE 7-3714.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 7008 So. 
Bell Avė., naujas 3 miegamųjų, turi 
parduoti, liko tik vienas namas. Pra
šo $18,300, mažas imokėjimas.

RE 7-4694.

TURI PARDUOTI 2 butų po 6 kamb. 
namą, šildymas karštu vandeniu. 26 
ir Millard apylinkėje. Pajamų $147 
per mėnesi, $18,000. įmokėti $4,000. 

LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE arti lietuviš
kų mokyklų nebrangiai parduoda
mas 6 kamb. mūrinis bungalow, erd
vus, gražiai išremontuotas butas, ge
ra šildymo sistema, 30 pėdų sklypas, 
2 mašinų garažas, nupirksite su ma
žu imokėjimu.
HE 6-1517 arba PR 8-1595

BEVEIK NAUJAS 6 metų, geltonų 
plytų, 2 butų labai modernus dvifla- 
tis Marquette Parke. Ąžuolo kabine
tinės virtuvės, koklių vonios, dideli 
miegamieji, garažas. Savininkas iš
vyksta ir parduos net už $36,500. 
Kreiptis RE 7-2646 arba 5848 South 
Kedzie Avė.

LIKERIO IR TAVERNOS BIZNIAI 
SU PAJAMŲ NUOSAVYBĖMIS:
1. Biznis ir 5 modernūs butai. Mū

ras. Apie $1,500 gryno pelno per 
mėnesį. Tik $45,000.

2. Biznis ir 3 butai, žinoma ir iš
dirbta vieta Brighton Parke. $31,000.

3. Fabrikų ir trokų sustojimo rajo
ne — biznis, butas ir 24 kamb. vieš
butis, duodąs $800 pajamų be biznio. 
$1,000 — $1,500 iš biznio. Kaina $42,- 
000.

4. Naktinis klubas. Apie $50,000 
pelno per metus. Kaina $49,000 su 
mūro nuosavybe.

5. Valgykla - taverna fabrikų rajo
ne. Daug darbo, bet ir tikrai daug 
pelno. Apie $10,000.

Dėl šitų ir dar kitų biznių 
kreiptis:

RE 7-2646 arba RE 7-2874 
5848 SO. KEDZIE AVĖ.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir (rengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200
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